
Hvis du vil ha mer informasjon om hvordan du bruker telefonen, kan du gå tilwww.alcatel-mobile.comog 
laste ned den komplette brukerhåndboken. Videre på nettstedet, kan du også finne svar på ofte stilte 
spørsmål, oppgradere programvaren via mobiloppgradering, og så mye mer.



1 2

Satura rādītājs
Sikkerhet og bruk ...................................................................................5
Radiobølger .............................................................................................9
Lisenser ................................................................................................. 12
Generell informasjon .......................................................................... 13
1 Jūsu mobilais tālrunis .................................................................. 16

1.1	 Taustiņi	un	savienotāji .......................................................................16
1.2	 Darba	sākšana ....................................................................................19
1.3	 Sākuma	ekrāns ....................................................................................20

2 Teksta ievade ................................................................................ 28
2.1	 Ekrāntastatūras	lietošana .................................................................28
2.2	 Teksta	rediģēšana ...............................................................................29

3  Zvani, zvanu žurnāls un kontaktpersonas .............................. 30
3.1	 Zvanīt ....................................................................................................30
3.2	 Zvanu	žurnāls ......................................................................................37
3.3 Kontaktpersonas ................................................................................37

4  Ziņojumapmaiņa un e-pasts ...................................................... 44
4.1	 Ziņojumapmaiņa .................................................................................44
4.2 E-pasts..................................................................................................49

5  Kalendārs, pulkstenis un kalkulators ....................................... 51
5.1	 Kalendārs .............................................................................................51
5.2 Pulkstenis .............................................................................................53
5.3 Kalkulators ...........................................................................................56

6 Savienojumu izveide ................................................................... 57
6.1 Savienojuma izveide ar internetu ...................................................57
6.2	 Izveido	savienojumu	ar	Bluetooth	ierīci ........................................59
6.3 Savienojums ar datoru, izmantojot USB .......................................60
6.4	 Tālruņa	mobilo	datu	savienojuma	kopīgošana .............................61

Palīdzība
Izmantojiet	 šos	 resursus,	 lai	 apskatītu	 bieži	 uzdotos	 jautājumus,	 iegūtu	
programmatūru	un	pakalpojumu	informāciju.

Lai uzzinātu par Obligātās darbības

Iepazīšanās ar bieži 
uzdotajiem jautājumiem

Apmeklējiet	vietni:
http://www.alcatel-mobi le.com/global-en/
support/topFaq.json

Tālruņa programmatūras 
atjaunināšana

Atjauniniet,	 izmantojot	 FOTA	 vai	 Sistēmas 
atjauninājumu	lietotni	jūsu	tālrunī.	
Lai	 lejupielādētu	 programmatūras	 atjaunināšanas	
rīku	jūsu	datorā,	apmeklējiet	šo	vietni
http://www.alcatel-mobi le.com/global-en/
support/softwareUpgrade/list

Kā atrast jūsu sērijas 
numuru jeb IMEI

Savu	 sērijas	 numuru	 jeb	 starptautiskā	 mobilā	
aprīkojuma	identitātes	(IMEI	)	numuru	varat	atrast	
uz	 iepakojuma	 materiāliem.	 Vai	 arī	 savā	 tālrunī	
izvēlieties	sadaļu	Iestatījumi > Par tālruni > Statuss.

Garantijas servisa 
saņemšana

Vispirms	 izpildiet	 rokasgrāmatā	 ieteikto.	 Pēc	 tam	
izmantojiet	 tālruņu	 numurus	 un	 remonta	 centrus,	
kas	minēti	šeit:
http://www.alcatel-mobi le.com/global-en/
support/repairResult

Juridiskās informācijas 
apskate

Tālrunī	 atveriet	 sadaļu	 Iestatījumi> Par tālruni > 
Juridiskā informācija.

ONETOUCH mākoņa 
izmantošana

Atveriet	 Lietotāju	 centru,	 pēc	 tam	 pieskarieties	
pie Vairāk informācijas.	 Lai	 izmantotu	 tiešsaistes	
Lietotāju	 centra	 pamācību	 (var	 nebūt	 pieejama	
visos	 ģeogrāfiskajos	 reģionos),	 apmeklējiet	 šo	
vietni:
http://my.alcatelonetouch.com/personalcloud/
loginPage?reqUrl=/dashboard/index.

Vitu Alcatel lietotņu 
izmantošana

Apmeklējiet	vietni:
http://www.alcatel-mobile.com/global-en/apps/
appsList



3 4

6.5	 Savienojums	ar	virtuālajiem	privātajiem	tīkliem ..........................62
6.6	 Kā	izveidot	savienojumu	starp	ierīcēm,	izmantojot	NFC ..........64

7 Multivides lietotnes ..................................................................... 65
7.1 Kamera .................................................................................................65
7.2 Galerija .................................................................................................69
7.3	 Mūzika ..................................................................................................72

8 Citas iespējas ................................................................................ 73
8.1	 Faili ........................................................................................................73
8.2	 Skaņas	ierakstītājs ..............................................................................73
8.3 Kompass ...............................................................................................73
8.4	 Radio .....................................................................................................74
8.5	 Citas	lietotnes .....................................................................................75

9 Google lietotnes ........................................................................... 76
9.1	 Chrome ................................................................................................76
9.2 Gmail .....................................................................................................76
9.3	 Google	Maps.......................................................................................76
9.4 YouTube ................................................................................................77
9.5 Play Store .............................................................................................77
9.6 Google Drive .......................................................................................77
9.7	 Google	Play	Music .............................................................................77
9.8 Google Hangouts ...............................................................................78
9.9 Google Photos ....................................................................................78
9.10 Google Keep .......................................................................................78

10 Iestatījumi ...................................................................................... 79
10.1	 Bezvadu	pakalpojums	un	tīkli ..........................................................79
10.2	 Ierīce .....................................................................................................82
10.3	 Personīgie ............................................................................................87
10.4	 Sistēma .................................................................................................92

11  Mobilā tālruņa iespēju maksimāla izmantošana ................... 97
11.1	 Atjauninājumi ......................................................................................97

12 Papildpiederumi ........................................................................... 99
13 Garanti ..........................................................................................100
14 Problēmu novēršana .................................................................102
15  Specifikācijas (Alcatel A5 LED) ...............................................109

BESKYTT HØRSELEN
	For	 å	 forhindre	 mulige	 hørselsskader	 bør	 du	 ikke	 lytte	 til	 høye	
volumnivåer over lengre perioder. Vær forsiktig når du holder enheten 
nær øret når høyttaleren er i bruk.

www.sar-tick.com

Dette	 produktet	 overholder	 gjeldende	 nasjonale	 SAR-
grenser	 på	 2,0	 W/kg.	 De	 spesifikke	 maksimale	 SAR-
verdiene finner du på side 9 i denne brukerhåndboken.
Når	du	bærer	produktet	eller	bruker	det	mens	du	har	det	
på kroppen, må du enten bruke godkjent tilbehør, for 
eksempel et hylster, eller holde produktet 5 mm fra kroppen 
for	å	sikre	overholdelse	av	kravene	til	RF-eksponering.	Vær	
oppmerksom på at produktet kan sende ut signaler selv om 
du ikke ringer til noen.



5 6

For	å	unngå	hørselsskader	bør	du	besvare	anropet	før	du	legger	telefonen	mot	øret.	
I tillegg må du flytte telefonen bort fra øret når du bruker håndfrimodus fordi det 
forsterkede volumet kan forårsake hørselsskader.
Ikke	la	barn	bruke	telefonen	og/eller	leke	med	telefonen	og	tilbehør	uten	tilsyn.
Hvis telefonen din er en unibody-enhet, er det ikke mulig å fjerne telefonens 
bakdeksel og batteri. Hvis du demonterer telefonen, gjelder ikke garantien. 
Demontering av telefonen kan også skade batteriet, og kan føre til lekkasje av 
stoffer som kan gi allergiske reaksjoner.
Håndter alltid telefonen med forsiktighet, og oppbevar den på et rent og støvfritt sted.
Ikke	 la	 telefonen	bli	utsatt	 for	dårlig	vær	eller	skadelige	miljøforhold	 (fuktighet,	
regn,	 infiltrasjon	 av	 væsker,	 støv,	 sjøluft	 osv.).	 Produsentens	 anbefalte	
driftstemperaturområde	er	-10	°C	til	+55	°C.	
Ved	over	55	°C	kan	telefonskjermens	lesbarhet	svekkes,	men	dette	problemet	er	
midlertidig og ikke alvorlig. 
Det kan hende at nødnumre ikke er tilgjengelig i alle mobiltelefonnett. Du må 
aldri kun være avhengig av telefonen for nødsamtaler.
Ikke åpne, demonter eller forsøk å reparere mobiltelefonen selv.
Ikke mist, kast eller bøy på mobiltelefonen.
Ikke bruk telefonen hvis glasskjermen er skadet, sprukket eller knust, da dette 
kan forårsake skader. 
Ikke mal på telefonen.
Bruk	kun	batterier,	batteriladere	og	tilbehør	som	anbefales	av	TCL	Communication	
Ltd.	og	tilknyttede	selskaper,	og	som	er	kompatible	med	din	telefonmodell.	TCL	
Communication	 Ltd.	 og	 tilknyttede	 selskaper	 fraskriver	 seg	 ethvert	 ansvar	 for	
skader som skyldes bruk av andre ladere eller batterier.
Husk å sikkerhetskopiere eller skrive ut all viktig informasjon som er lagret på 
telefonen.
Enkelte personer kan få epilepsianfall eller miste bevisstheten når de utsettes for 
blinkende lys eller spiller videospill. Slike anfall eller bevissthetstap kan forekomme 
selv om personen aldri har opplevd det tidligere. Hvis du har hatt anfall eller 
bevissthetstap, eller hvis andre i familien har opplevd dette tidligere, bør du rådføre 
deg med lege før du spiller videospill på telefonen eller aktiverer en funksjon for 
blinkende lys på telefonen. 

Sikkerhet og bruk ..............................
Vi anbefaler at du leser dette kapittelet nøye før du bruker telefonen. 
Produsenten fraskriver seg ethvert ansvar for skader som oppstår som følge av 
uriktig bruk eller bruk som er i strid med disse instruksjonene.

• TRAFIKKSIKKERHET:
Studier viser at bruk av mobiltelefon under kjøring utgjør en reell risiko, også 
med	 bruk	 av	 håndfriutstyr	 (håndfrisett	 for	 bil,	 hodetelefoner	 og	 så	 videre).	Vi	
oppmoder derfor alle sjåfører om ikke å bruke mobiltelefonen når kjøretøyet 
ikke er parkert.
Ikke bruk telefonen eller hør på musikk eller radio i hodetelefoner når du kjører. 
Bruk av hodetelefoner kan være farlig, og er i enkelte områder forbudt.
Når	 telefonen	 er	 slått	 på,	 utstråler	 den	 elektromagnetiske	 bølger	 som	 kan	
forstyrre kjøretøyets elektroniske systemer, for eksempel ABS-bremsene eller 
kollisjonsputene.	Slik	unngår	du	problemer:
–  Ikke plasser telefonen på dashbordet eller i området der kollisjonsputene blir 

løst ut.
–  Spør bilforhandleren eller -produsenten om dashbordet er tilstrekkelig skjermet 
mot	RF-energi	fra	mobiltelefoner.

• BRUKSBETINGELSER:
Du bør fra tid til annen slå av telefonen for å optimalisere ytelsen.
Slå av telefonen før du går ombord i et fly.
Slå av telefonen når du er på sykehus og andre helseinstitusjoner, bortsett 
fra i angitte områder. I likhet med mange andre typer utstyr som nå brukes 
regelmessig, kan mobiltelefoner forstyrre andre elektriske eller elektroniske 
enheter, samt utstyr som bruker radiofrekvens.
Slå	 av	 telefonen	 når	 du	 er	 i	 nærheten	 av	 gass	 eller	 brannfarlige	 væsker.	 Følg	
strengt alle skiltanvisninger og instruksjoner i drivstoffdepoter, på bensinstasjoner 
og ved kjemiske anlegg, samt i andre områder med eksplosjonsfare.
Når	 telefonen	 er	 slått	 på,	 må	 den	 være	 plassert	 minst	 15	 cm	 fra	 medisinske	
enheter,	 for	 eksempel	 pacemakere,	 høreapparater	 og	 insulinpumper.	 Når	 du	
snakker i telefonen, må du holde den mot øret som er lengst borte fra eventuelle 
medisinske enheter. 



7 8

Foreldre	 bør	 overvåke	 barnas	 bruk	 av	 videospill	 eller	 andre	 funksjoner	 med	
blinkende lys på telefonene. Alle må avslutte bruken og kontakte lege hvis noen 
av	 følgende	 symptomer	 oppstår:	 krampeanfall,	 rykninger	 i	 øyne	 eller	 muskler,	
bevissthetstap,	 ufrivillige	 bevegelser	 eller	 desorientering.	 For	 å	 begrense	
sannsynligheten	for	slike	symptomer	bør	du	ta	følgende	forholdsregler:
–  Ikke spill videospill eller bruk funksjoner med blinkende lys hvis du er trett eller 

trenger søvn.
–  Ta en pause på minimum 15 minutter hver time.
–  Spill i et rom med alle lysene på.
–  Spill lengst mulig borte fra skjermen.
–  Hvis du blir trett eller får smerter i hendene, håndleddene eller armene mens 

du spiller, må du stoppe og hvile i flere timer før du spiller igjen.
–  Hvis du fortsatt har smerter i hendene, håndleddene eller armene under eller 

etter spilling, må du avslutte spillet og oppsøke lege.
Når	du	spiller	spill	på	telefonen,	kan	det	av	og	til	hende	at	du	opplever	ubehag	i	
hendene,	armene,	skuldrene,	nakken	eller	andre	kroppsdeler.	Følg	instruksjonene	
for å unngå problemer som senebetennelse, karpaltunnelsyndrom eller andre 
muskel- og skjelettplager.

• PERSONVERN:
Vær oppmerksom på at du må respektere de lovene og forskriftene som gjelder 
i din jurisdiksjon eller andre jurisdiksjoner, når du bruker mobiltelefonen til å 
ta bilder og spille inn lyd. I henhold til slike lover og forskrifter kan det være 
strengt	 forbudt	 å	 ta	 bilder	 og/eller	 spille	 inn	 andre	 personers	 stemmer	 eller	
andre personlige attributter og kopiere eller distribuere dette innholdet, da dette 
kan anses som krenkelse av privatlivets fred. Det er brukerens eget ansvar å 
sikre innhenting av eventuell forhåndsgodkjenning til å spille inn private eller 
konfidensielle samtaler eller ta bilder av en annen person. Produsenten, selgeren 
og	leverandøren	av	mobiltelefonen	(inkludert	operatøren)	fraskriver	seg	ethvert	
ansvar for saker som måtte oppstå som følge av uriktig bruk av mobiltelefonen.

• BATTERI:
Batteriet til ditt produkt er ikke ladet opp, i henhold til luftfartsforskriftene. 
Vennligst lad batteriet først.
For ikke-unibody-enheter:
Vær	oppmerksom	på	følgende	forholdsregler	for	bruk	av	batteri:	

–		Ikke	 forsøk	 å	 åpne	 batteriet	 (på	 grunn	 av	 risikoen	 for	 giftige	 gasser	 og	
brannskader).	

–  Ikke stikk hull i, demonter eller kortslutt batteriet.
–  Ikke brenn batteriet eller kast det i husholdningsavfallet, og ikke oppbevar det 
i	temperaturer	på	over	60	°C.	

Batterier må kastes i henhold til gjeldende lokale miljøforskrifter. Bruk batteriet 
kun til det formålet det ble konstruert for. Bruk aldri skadde batterier eller 
batterier	 som	 ikke	 anbefales	 av	 TCL	 Communication	 Ltd.	 og/eller	 tilknyttede	
selskaper.
For unibody-enhet:
Telefonen din er en unibody-enhet, og derfor er det ikke mulig å fjerne 
telefonens	bakdeksel	og	batteri.	Merk	deg	følgende	forholdsregler:	
– Ikke forsøk å åpne bakdekselet  
– Ikke forsøk å løse ut, bytte eller åpne batteriet   
– Ikke lag hull i bakdekselet på telefonen   
–  Ikke brenn telefonen eller kast den i husholdningsavfallet, og ikke oppbevar den 
ved	temperaturer	over	60	°C		

Telefonen og batteriet må kasseres samlet i henhold til de gjeldende lokale 
miljøforskriftene.  

Dette symbolet på telefonen, batteriet eller tilbehøret betyr at disse 
produktene	må	leveres	til	returpunkter	når	de	skal	kastes:
–  offentlige returpunkter med egne beholdere for slikt utstyr
– returbeholdere på utsalgssteder 
Utstyret blir da resirkulert, noe som hindrer miljøutslipp og sikrer at 

komponentene kan brukes på nytt.
I EU-land:
Disse returpunktene er tilgjengelige uten ekstra kostnader.
Alle produkter med dette symbolet må leveres ved disse returpunktene.
Utenfor EU:
Utstyr med dette symbolet skal ikke kastes i vanlige søppelkasser hvis området 
har egnede anlegg for resirkulering og retur. Da skal det i stedet leveres til 
returpunkter for resirkulering.
FORSIKTIG:	DET	ER	FARE	FOR	EKSPLOSJON	HVIS	BATTERIET	SKIFTES	UT	
MED	FEIL	TYPE.	KAST	BRUKTE	BATTERIER	I	HENHOLD	TIL	INSTRUKSJONENE.



9 10

• LADERE:
Nettdrevne	ladere	fungerer	ved	følgende	temperaturer:	0	°C	til	40	°C.
Ladere som er utformet for din mobiltelefon, overholder sikkerhetsstandardene 
for	bruk	av	IT-	og	kontorutstyr.		De	overholder	også	direktivet	2009/125/EC	for	
miljøvennlig utforming. På grunn av ulike gjeldende elektriske spesifikasjoner, kan 
det hende at en lader som du har kjøpt i én jurisdiksjon, ikke fungerer i en annen. 
De skal kun brukes for dette formålet.

Radiobølger ........................................
Bevis	 på	 overholdelse	 av	 internasjonale	 standarder	 (ICNIRP)	 eller	 EU-direktiv	
2014/53/EU	 (RED)	 kreves	 for	 alle	 mobiltelefonmodeller	 før	 de	 kan	 komme	
på markedet. Disse standardene eller dette direktivet stiller vesentlige krav til 
beskyttelse av brukerens og andre personers helse og sikkerhet.
DENNE	ENHETEN	OVERHOLDER	INTERNASJONALE	RETNINGSLINJER	FOR	
EKSPONERING	FOR	RADIOBØLGER
Mobilenheten	 er	 en	 radiosender	 og	 -mottaker.	 Den	 er	 utformet	 slik	 at	 den	
ikke	 overskrider	 grensene	 for	 eksponering	 for	 radiobølger	 (radiofrekvente	
elektromagnetiske	 felt),	 som	 anbefalt	 i	 internasjonale	 retningslinjer.	
Retningslinjene	 er	 utviklet	 av	 en	 uavhengig	 forskningsorganisasjon	 (ICNIRP)	
og inkluderer en betydelig sikkerhetsmargin som skal ivareta sikkerheten til alle 
personer, uansett alder og helsetilstand.
Retningslinjene	 for	 eksponering	 for	 radiobølger	 benytter	 en	 måleenhet	 som	
kalles	SAR	(Specific	Absorption	Rate).	SAR-grensen	for	mobilenheter	er	2	W/kg.	
SAR-tester	er	utført	ved	bruk	av	standard	bruksposisjon	når	enheten	overfører	
på høyeste godkjente effektnivå i alle frekvensbånd som testes. De høyeste 
SAR-verdiene	i	henhold	til	ICNIRP-retningslinjene	for	denne	enhetsmodellen	er	
som	følger:
5085Y

Maksimal SAR-verdi for denne modellen og forholdene de ble 
registrert under.

SAR ved bruk mot hodet UMTS	900	+	Wi-Fi 0.88	W/kg

SAR ved bæring på 
kroppen

LTE	Band	7	+	Wi-Fi 1.54	W/kg

5085D

Maksimal SAR-verdi for denne modellen og forholdene de ble 
registrert under.

SAR ved bruk mot hodet UMTS	900	+	Wi-Fi 0.96	W/kg

SAR ved bæring på 
kroppen

GSM	900	+	Wi-Fi 1.63	W/kg

Ved	 bruk	 av	 enheten	 ligger	 de	 faktiske	 SAR-verdiene	 vanligvis	 godt	 under	
verdiene som er angitt ovenfor. Grunnen til dette er at driftseffekten til 
mobilenheten reduseres automatisk når full effekt ikke kreves, noe som blir gjort 
for	å	sikre	systemeffektiviteten	og	redusere	forstyrrelser	på	nettverket.	Jo	lavere	
utgangseffekt	på	enheten,	jo	lavere	er	SAR-verdien.
SAR-verdier	 ved	 bæring	 på	 kroppen	 er	 utført	 med	 en	 avstand	 på	 
5	mm.	For	å	overholde	retningslinjene	for	RF-eksponering	ved	bruk	når	enheten	
bæres på kroppen, skal enheten befinne seg i minst tilsvarende avstand fra 
kroppen.
Hvis du ikke bruker godkjent tilbehør, må du passe på at produktet som brukes, 
ikke inneholder metall og at telefonen er plassert i den angitte avstanden fra 
kroppen.
Organisasjoner	 som	 Verdens	 helseorganisasjon	 og	 USAs	 Food	 and	 Drug	
Administration har sagt at hvis folk er bekymret og ønsker å redusere 
eksponeringen, kan de bruke en håndfrienhet for å holde telefonen unna hodet 
og kroppen under telefonsamtaler, eller redusere mengden tid de bruker i 
telefonen.
Du finner mer informasjon på www.alcatel-mobile.com
Du finner ytterligere informasjon om elektromagnetiske felt og folkehelse på 
følgende	område:	http://www.who.int/peh-emf.
Telefonen	er	utstyrt	med	en	innebygd	antenne.	For	å	oppnå	optimal	drift	bør	du	
unngå å berøre den eller dekke den til.
Ettersom mobilenheter har en rekke funksjoner, kan de brukes i andre posisjoner 
enn mot øret. I slike tilfeller vil enheten overholde retningslinjene ved bruk med 
hodetelefoner eller USB-datakabel. Hvis du bruker annet tilbehør, må du passe 
på at produktet som brukes, ikke inneholder metall og at det plasserer telefonen 
minst 5 mm unna kroppen.



11 12

Vær oppmerksom på at bruk av enheten kan medføre at noen av de personlige 
dataene dine deles med hovedenheten. Du har selv ansvar for å beskytte de 
personlige dataene og sørge for at de ikke deles med uautoriserte enheter eller 
tredjepartsenheter	 som	 er	 tilkoblet	 dine	 enheter.	 Når	 det	 gjelder	 produkter	
med	 Wi-Fi-funksjoner,	 må	 du	 kun	 koble	 til	 pålitelige	 Wi-Fi-nettverk.	 Bruk	
nettverkssikkerhet	også	når	du	bruker	produktet	ditt	som	et	tilkoblingspunkt	(der	
dette	er	tilgjengelig).	Disse	forholdsreglene	er	med	på	å	hindre	uautorisert	tilgang	
til enheten din. Produktet ditt kan inneholde personlig informasjon på ulike 
steder,	blant	annet	på	SIM-kortet,	minnekortet	og	i	det	innebygde	minnet.	Sørg	
for å fjerne eller slette all personlig informasjon før du resirkulerer, returnerer 
eller gir bort produktet ditt. Vær forsiktig når du velger apper og oppdateringer, 
og installer kun fra pålitelige kilder. Enkelte apper kan påvirke produktets ytelse 
og/eller	ha	tilgang	til	privat	 informasjon,	blant	annet	kontodetaljer,	anropsdata,	
stedsinformasjon og nettverksressurser.
Vær	oppmerksom	på	at	alle	data	som	deles	med	TCL	Communication	Ltd.,	lagres	
i	 samsvar	 med	 gjeldende	 lovgivning	 for	 databeskyttelse.	 For	 disse	 formålene	
implementerer	 og	vedlikeholder	TCL	Communication	 Ltd.	 nødvendige	 tekniske	
og organisatoriske tiltak for å beskytte alle personlige data, blant annet mot 
uautorisert eller ulovlig behandling og utilsiktet tap eller ødeleggelse av eller 
skade på slike personlige data, og disse tiltakene skal sørge for et sikkerhetsnivå 
som er hensiktsmessig med hensyn til 
(i)	de	tekniske	mulighetene	som	er	tilgjengelige	
(ii)	kostnadene	for	implementering	av	tiltakene	
(iii)	risikoen	forbundet	med	behandlingen	av	de	personlige	dataene	
(iv)	sensitivitetsnivået	til	de	personlige	dataene	som	behandles	
Du kan når som helst få tilgang til, gjennomgå og redigere den personlige 
informasjonen din ved å logge på brukerkontoen, gå til brukerprofilen din eller 
kontakte oss direkte. Hvis du ønsker at vi skal redigere eller slette de personlige 
dataene dine, kan det hende at vi ber deg fremlegge bevis på identiteten din før 
vi kan etterkomme forespørselen.

Lisenser ...............................................
MicroSD-logoen	er	et	varemerke.

 Bluetooth-ordmerket og -logoene eies av Bluetooth SIG, Inc., og 
bruk	 av	 slike	merker	 av	TCL	Communication	 Ltd.	 og	 tilknyttede	
selskaper er under lisens. Andre varemerker og varenavn tilhører 
sine respektive eiere. 

Alcatel A5 LED Bluetooth Declaration ID D026265 

Wi-Fi-logoen	er	et	sertifiseringsmerke	som	tilhører	Wi-Fi	Alliance.
Utstyret kan brukes i alle europeiske land.
Google, Google-logoen, Android, Android-logoen, Google Search TM,  
Google	Maps	 TM, Gmail TM, YouTube, Google Play Store, Google 
Latitude TM og Hangouts TM er varemerker som tilhører Google Inc.

Android-roboten reproduseres eller endres ut fra oppgaver som opprettes og deles 
av Google, og som brukes i samsvar med vilkårene som blir beskrevet i Tilleggslisens 
for	Creative	Commons	3.0	(teksten	vises	når	du	trykker	og	holder	på	Google –  
juridisk informasjon i Innstillinger\Om telefonen\Juridisk informasjon) (1)

Du	har	kjøpt	et	produkt	som	bruker	åpen	kilde-programmene	(http://opensource.
org/)	mtd,	msdosfs,	netfilter/iptables	og	initrd	i	objektkode	og	annen	åpen	kilde-
programvare	som	er	lisensiert	under	GNU	GPL-lisensen	(General	Public	License)	
og Apache-lisensen. 
Vi leverer en fullstendig kopi av tilsvarende kildekoder på forespørsel innenfor en 
periode	på	tre	år	fra	tidspunktet	når	TCL	Communication	distribuerer	produktet.	
Du	 kan	 laste	 ned	 kildekodene	 fra	 http://sourceforge.net/projects/alcatel/files/.		
Kildekoden leveres gratis fra Internett. 
Vi	understreker	herved	at	sluttbrukergarantien	for	brudd-IPR	gjelder	kun	i	EU.
Hvis, og i den grad produktet er eksportert, tatt med eller brukt av sluttkunde 
eller sluttbruker utenfor EU, vil alt ansvar, garanti og godtgjørelse fra produsent og 
dennes	leverandører	med	hensyn	til	produktet,	utløpe	(inkludert	all	godtgjørelse	
for	brudd	på	IPR).

(1) Kanskje ikke tilgjengelig i alle land.



13 14

Generell informasjon ........................
•	Internett-adresse: www.alcatel-mobile.com
•	Kundetelefon: Se "Services"-brosjyren eller gå til webområdet vårt.
•	Produsent:	TCL	Communication	Ltd.
•	Adresse:	5/F,	Building	22E,	22	Science	Park	East	Avenue,	Hong	Kong	
Science	Park,	Shatin,	NT,	Hong	Kong
•	Bane for elektronisk merking: Trykk	 på	 Innstilling	 /	 Forskrifter	 og	

sikkerhet eller skriv "*#07#" og finn mer informasjon om merking. (1)

På	nettstedet	vårt	 finner	du	et	 avsnitt	med	vanlige	 spørsmål	 (FAQ).	Du	kan	også	
kontakte oss med eventuelle spørsmål via e-post. 
Dette radioutstyret opererer med følgende frekvensbånd og maksimal 
radiofrekvenseffekt:
GSM850/900:	33	dBm
GSM1800/1900:	30	dBm
UMTS	850/900/1900/2100:	24	dBm
LTE	B1/3/7/8/20/28A:	24	dBm
Bluetooth:	<	20	dBm
802.11bgn:	2.4GHz	bånd	<	20	dBm
NFC	13,56	MHz:	<	25	dBuA/m	ved	10m	(2)

TCL	 Communication	 Ltd.	 erklærer	 herved	 at	 radioutstyret	 av	 typen	 Alcatel	
5085Y/5085D	 er	 i	 samsvar	 med	 direktivet	 2014/53/EU.	 Den	 fullstendige	
teksten	 i	 EU-erklæringen	 er	 tilgjengelig	 på	 følgende	 internettadresse:	 	 http://
www.alcatel-mobile.com/EU_doc.
Beskrivelsen av tilbehør og komponenter, inkludert programvare, som gjør at 
radioutstyret fungerer som tiltenkt, kan fås som hel tekst i EU-erklæringen på 
følgende	internettadresse:	http://www.alcatel-mobile.com/EU_doc.

(1) Dette er landsavhengig.
(2)	 Kun	5085Y.	Vær	oppmerksom	på	at	NFC-funksjonen	vil	bli	deaktivert	hvis	

du bruker et deksel som LED-deksel eller ladedeksel.

Tyveribeskyttelse (1)

Telefonen	 har	 et	 IMEI-nummer	 (serienummer	 for	 telefonen)	 som	 vises	 på	
emballasjeetiketten og som er tilgjengelig i telefonminnet. Vi anbefaler at du 
noterer nummeret første gang du bruker telefonen – tast *#06# og oppbevar det 
på et trygt sted. Det kan hende at politiet eller operatøren ber deg om å oppgi 
nummeret hvis telefonen blir stjålet. Dette nummeret gjør at mobiltelefonen kan 
sperres slik at en tredjeperson ikke er i stand til å bruke den, selv med et annet 
SIM-kort.

Ansvarsfraskrivelse
Det kan være enkelte forskjeller mellom beskrivelsene i brukerhåndboken og den 
faktiske bruken av telefonen, avhengig av telefonens programvareversjon eller 
bestemte operatørtjenester.

(1) Kontakt nettverksoperatøren for å kontrollere tjenestetilgjengeligheten.



15 16

1 Jūsu mobilais tālrunis ...............

1.1 Taustiņi un savienotāji

Ieslēgšanas/
izslēgšanas	
taustiņš

Skaļuma	taustiņš

Sākuma	
poga

Nesen	izmantoto	
lietotņu	poga

Poga 
Atpakaļ

Zibspuldze

Priekšējā	kamera

Austiņu	
savienotājs

Mikro	USB	
savienotājs

TCL	 Communication	 skal	 ikke	 holdes	 juridisk	 ansvarlig	 for	 slike	 forskjeller	 og	
heller ikke for de potensielle konsekvensene av dem – dette ansvaret skal 
kun hvile på operatøren. Telefonen kan inneholde materiale, for eksempel 
apper og programvare i kjørbar form eller kildekodeform, som er levert av 
tredjeparter	 for	 bruk	 i	 denne	 telefonen	 ("materiale	 fra	 tredjeparter").	 Alt	
materiale fra tredjeparter i denne telefonen er levert "som det er", uten garantier 
av noe slag, hverken uttrykkelig eller underforstått, inkludert underforståtte 
garantier	om	salgbarhet,	egnethet	for	bestemt	formål	eller	bruk/tredjepartsapp,	
interoperabilitet med annet materiale eller andre apper kjøperen har, og ikke-
krenkelse	av	opphavsrett.	Kjøperen	er	innforstått	med	at	TCL	Communication	har	
overholdt alle kvalitetsforpliktelser som følger som produsent av mobilenheter 
og	telefoner	når	det	gjelder	immaterielle	rettigheter.	TCL	Communication	vil	ikke	
på noe stadium være ansvarlig for at materiale fra tredjeparter ikke fungerer 
på denne telefonen eller ved bruk sammen med andre enheter som kjøperen 
eier.	 I	 den	 grad	 det	 er	 tillatt	 ved	 lov	 fraskriver	 TCL	 Communication	 seg	 alt	
ansvar for eventuelle krav, søksmål eller handlinger, og mer spesifikt – men 
ikke begrenset til – erstatningssøksmål, under noen teori om ansvar, som følge 
av bruk eller forsøk på bruk av slikt materiale fra tredjeparter. Videre kan det 
aktuelle	materialet	 fra	 tredjeparter,	 som	 leveres	 gratis	 av	TCL	Communication,	
være underlagt kostnadsbelagte oppdateringer og oppgraderinger i fremtiden. 
TCL	Communication	fraskriver	seg	ethvert	ansvar	angående	slike	kostnader,	som	
skal bæres utelukkende av kjøperen. Tilgjengeligheten til appene kan variere 
avhengig etter landene og operatørene der telefonen brukes. Ikke i noe tilfelle 
skal listen over mulige apper og programvare som leveres med telefonene, anses 
som	en	 forpliktelse	 fra	TCL	Communications	side	–	den	skal	kun	 fungere	som	
informasjon	for	kjøperen.	TCL	Communication	skal	derfor	 ikke	holdes	ansvarlig	
for manglende tilgjengelighet av én eller flere apper som ønskes av kjøperen, 
i	 og	med	 at	 tilgjengeligheten	 er	 avhengig	 av	 kjøperens	 land	 og	 operatør.	TCL	
Communication	 forbeholder	 seg	 retten	 til	 å	når	 som	helst	 legge	 til	 eller	 fjerne	
tredjepartsmaterialer fra telefonen uten forutgående varsel. Under ingen 
omstendigheter	 skal	 TCL	 Communication	 holdes	 ansvarlig	 av	 kjøperen	 for	
eventuelle konsekvenser dette kan ha for kjøperen når det gjelder bruken av eller 
forsøk på å bruke denne typen apper og tredjepartsmaterialer.



17 18

Kameras 
zibspuldze

Kamera

Skaļuma	
taustiņš

Ieslēgšanas/
izslēgšanas	
taustiņš

Nesen izmantoto lietotņu poga
•	Pieskarieties,	 lai	pārslēgtos	starp	atsevišķām	 lietotnēm	un	

dokumentiem.

Sākuma poga
•	Jebkurā	 lietotnē	 vai	 ekrānā	 pieskarieties,	 lai	 atgrieztos	
sākuma	ekrānā.
•	Ilgi	piespiediet,	 lai	 ieslēgtu	Google	Now.	Jūs	varat	saņemt	
palīdzību,	 piemēram,	 ceļa	 norādes	 un	 informāciju	 par	
restorāniem,	pamatojoties	uz	ekrānā	noteikto	saturu.

Poga Atpakaļ
•	Pieskarieties,	 lai	 atgrieztos	 iepriekšējā	 ekrānā	vai	 aizvērtu	
dialoglodziņu,	 opciju	 izvēlni,	 paziņojumu	 paneli	 un	 veiktu	
citas	darbības.

Ieslēgšanas/izslēgšanas taustiņš
•	Nospiediet:	bloķēt	ekrānu/izgaismot	ekrānu.
•	Nospiediet	un	turiet	nospiestu:	Atveriet	uznirstošo	izvēlni,	
lai	atlasītu	opciju	Izslēgt/Restartēt/Lidojuma	režīms.
•	Nospiediet	 un	 turiet	 nospiestu	 ieslēgšanas/izslēgšanas 
taustiņu	 un	 skaļuma palielināšanas	 taustiņu,	 lai	 atvērtu	
atjaunošanas	režīmu.
•	Nospiediet	 un	 turiet	 nospiestu	 Ieslēgšanas/izslēgšanas 
taustiņu	un	Skaļuma samazināšanas	taustiņu,	 lai	uzņemtu	
ekrānuzņēmumu.
•	Nospiediet	un	10	sekundes	turiet	Ieslēgšanas/izslēgšanas 
taustiņu,	lai	veiktu	piespiedu	atsāknēšanu.

Skaļuma taustiņi 
•	Zvanīšanas	režīmā	regulē	austiņu	vai	skaļruņa	skaļumu.
•	Mūzikas/video/straumēšanas	 režīmā	 regulē	 multivides	
satura	skaļumu.
•	Vispārējā	režīmā	regulē	zvana	signāla	skaļumu.
•	Izslēdz	ienākošā	zvana	skaņu.
•	Kameras	 priekšskatījuma	 režīmā	 nospiediet	 taustiņu	

Palielināt skaļumu vai Samazināt skaļumu,	 lai	 uzņemtu	
fotoattēlu,	 vai	 arī	 nospiediet	 un	 turiet,	 lai	 uzņemtu	
sērijveida	foto.



19 20

1.2 Darba sākšana

1.2.1 Iestatīšana

SIM/microSD kartes ievietošana vai izņemšana

Lai	 veiktu	 tālruņa	 zvanus,	 ir	 jāievieto	 SIM	karte.	 Pirms	 SIM/microSD	
kartes	ievietošanas	vai	izņemšanas	izslēdziet	tālruni.

Tālrunis	atbalsta	tikai	SIM	nanokartes.	Nemēģiniet	ievietot	citu	
SIM	karti,	piemēram,	minikarti	vai	mikrokarti,	pretējā	gadījumā	
tālrunis	var	tikt	bojāts.

Akumulatora uzlāde

Ieteicams	 pilnībā	 uzlādēt	 akumulatoru	 ( ).	 Uzlādes	 statusu	 parāda	
ekrānā	redzamā	procentu	atzīme.	Procentuālais	apjoms	pieaug,	uzlādes	
līmenim	paaugstinoties.

	Lai	mazinātu	enerģijas	patēriņu	un	tās	nelietderīgu	izmantošanu,	
kad	 akumulators	 ir	 pilnībā	 uzlādēts,	 atvienojiet	 lādētāju	 no	
spraudņa;	 izslēdziet	Wi-Fi,	 GPS,	 Bluetooth	 vai	 fonā	 palaistās	
lietotnes,	 ja	 tās	netiek	 lietotas;	samaziniet	 fona	apgaismojuma	
ilgumu u.c.

1.2.2 Tālruņa ieslēgšana

Turiet nospiestu ieslēgšanas	taustiņu,	līdz	tālrunis	ieslēdzas.	Atbloķējiet	
jūsu	tālruni	(ar	pavilkšanu,	PIN	kodu,	paroli	vai	grafisko	kombināciju),	ja	
nepieciešams,	un	apstipriniet.	Parādās	sākuma	ekrāns.

Ja	 nezināt	 savu	 PIN	 kodu	 vai	 esat	 to	 aizmirsuši,	 sazinieties	 ar	 tīkla	
operatoru.	Glabājiet	PIN	kodu	drošā	vietā.

1.2.3 Tālruņa izslēgšana

Nospiediet	un	turiet		ieslēgšanas/izslēgšanas pogu,	līdz	tiek	piedāvāta	
izvēle,	kurā	atlasiet	iespēju	Izslēgt.

1.3 Sākuma ekrāns
Lai	nodrošinātu	ātru	piekļuvi,	varat	pārvietot	visus	iecienītākos	vai	bieži	
izmantotos	vienumus	(lietotnes,	saīsnes,	mapes	un	logrīkus)	uz	sākuma	
ekrānu.	Pieskarieties	sākuma	pogai,	lai	ieslēgtu	sākuma	ekrānu.

Ievadiet	lietotņu	sarakstu.

Statusa josla
•		Statuss/Paziņojumu	indikatori	
•	 Pieskarieties un velciet uz leju, lai 
atvērtu	paziņojumu	paneli.

Izlases ikonjoslas lietotnes
•	 Ievadiet lietotni.
•		Ilgi	nospiediet,	lai	pārvietotu	vai	dzēstu	

lietotnes.

Google meklēšanas josla
•	 Pieskarieties ,	lai	ievadītu	tekstu	
meklēšanas	ekrānā
•	 Pieskarieties ,	lai	meklēšanas	ekrānā	
vaicājumus	ievadītu	ar	balsi
Pavelciet	pa	kreisi	vai	pa	labi,	lai	skatītu	
vēl	ekrānus



21 22

1.3.1 Skārienekrāna lietošana

Pieskāriens 

Lai	piekļūtu	lietotnei,	pieskarieties	tai	ar	pirkstu.

Ilgais nospiediens 

Lai	 apskatītu	 vienuma	 piedāvātās	 opcijas,	 ilgi	 nospiediet	 uz	 tā.	
Piemēram,	 izvēlieties	 kontaktpersonu	 sadaļā	 Kontaktpersonas,	 ilgi	
nospiediet	uz	tās,	un	parādīsies	opciju	saraksts.

Vilkšana 

Ilgi	nospiediet	uz	kāda	vienuma	un	velciet	to	uz	citu	vietu.

Slidināšana/pavilkšana  

Slidiniet	 pār	 ekrānu,	 lai	 ritinātu	 lietotnes,	 attēlus	 un	 tīmekļa	 lapas	 uz	
augšu	vai	uz	leju.	Ekrānu	var	arī	horizontāli	slidināt.

Pārvilkšana  

Pārvilkšana	ir	līdzīga	pavilkšanas	kustībai,	bet	tā	ir	vieglāka	un	ātrāka.

Savilkšana/izplešana 

Novietojiet	divus	pirkstus	uz	ekrāna	virsmas	un	attāliniet	vai	satuviniet	
tos,	lai	mainītu	ekrānā	redzamā	elementa	izmēru.

Tālrunis	atbalsta	arī	tālummaiņu	ar	vienu	pirkstu	funkcijām	Kamera un 
Galerija.	Divreiz	pieskarieties	ekrānam,	lai	pietuvinātu/attālinātu.

Pagriešana  

Automātiski	mainiet	ekrāna	orientāciju	no	portreta	uz	ainavas	režīmu,	
griežot	tālruni	sānis.

1.3.2 Statusa josla

Statusa	 joslā	 varat	 redzēt	 gan	 tālruņa	 statusu	 (labajā	 pusē),	 gan	
paziņojumu	informāciju	(kreisajā	pusē).

Pavelciet	uz	 leju	statusa	 joslu,	 lai	apskatītu	paziņojumus,	un	pavelciet	
uz	leju	vēlreiz,	lai	atvērtu	ātro	iestatījumu	paneli.

Pieskarieties	 un	 velciet	 uz	 augšu,	 lai	 aizvērtu	 to.	 Ja	 ir	 pieejami	
paziņojumi,	pieskarieties	tiem,	lai	tos	apskatītu.

Paziņojumu panelis

Ja	ir	pieejami	paziņojumi,	pieskarieties	un	velciet	statusa	joslu	uz	leju,	
lai	atvērtu	paziņojumu	paneli	un	lasītu	papildinformāciju.

Atveriet	ātro	
iestatījumu	paneli

Pieskarieties un velciet uz 
leju,	lai	atvērtu	paziņojumu	
paneli



23 24

Ātro iestatījumu panelis
Pieskarieties	un	velciet	paziņojumu	paneli	uz	leju	vai	pieskarieties	
,	lai	atvērtu	ātro	iestatījumu	paneli.	Pieskaroties	ikonām,	varat	iespējot	
vai	atspējot	funkcijas	vai	mainīt	režīmus.

Atveriet	lietotāja	ekrānu,	lai	rediģētu	un	
saglabātu	īpašnieka	vārdu,	tālruņa	numuru	
un	citu	informāciju.	

Atveriet	sadaļuIestatījumi,	kur	jūs	varat	
veidot	papildu	iestatījumus.

1.3.3 Meklēšanas josla
Tālrunis	nodrošina	meklēšanas	 funkciju,	 kuru	var	 izmantot,	 lai	 atrastu	
informāciju	lietotnēs,	tālrunī	vai	tīmeklī.	

  Meklēt pēc teksta
•		Pieskarieties	meklēšanas	joslai	Sākuma	ekrānā.	
•	Ievadiet	tekstu/frāzi,	ko	vēlaties	meklēt.
•	Pieskarieties 	uz	tastatūras,	ja	vēlaties	meklēt	tīmeklī.

  Meklēt ar balsi
•	Pieskarieties 	meklēšanas	joslā,	un	atvērsies	dialogekrāns.
•	Izrunājiet	 tekstu/frāzi,	 ko	 vēlaties	 meklēt.	 Jūs	 redzēsiet	 rezultātu	
sarakstu,	no	kura	varēsiet	izvēlēties.	

1.3.4 Ekrāna bloķēšana un atbloķēšana

Lai	 aizsargātu	 savu	 tālruni	un	konfidencialitāti,	varat	bloķēt	 tālruni	 ar	
grafisko	kombināciju,	PIN	kodu,	paroli	u.c.

Grafiskās kombinācijas izveide ekrāna bloķēšanai
•	Sākuma	ekrānā	pieskarieties	 ,	lai	atvērtu	lietotņu	sarakstu,	Pēc	tam	

pieskarieties opcijai Iestatījumi > Bloķēt ekrānu > Ekrāna bloķēšana >  
Grafiskā kombinācija.
•	Uzzīmējiet	savu	grafisko	kombināciju.

Tālruņa ekrāna bloķēšana

Nospiediet	Ieslēgšanas	taustiņu	vienu	reizi,	lai	bloķētu	ekrānu.

Tālruņa ekrāna atbloķēšana

Nospiediet	ieslēgšanas/izslēgšanas	taustiņu	vienu	reizi,	lai	izgaismotu	
ekrānu,	slidiniet,	lai	ievadītu	savu	atbloķēšanas	kombināciju,	PIN	kodu	
vai paroli u.c. 

Ja	 ekrāna	 bloķēšanai	 esat	 izvēlējušies	 opciju	 Pavilkt, tad nospiediet 
ieslēgšanas/izslēgšanas taustiņu,	 lai	 izgaismotu	 ekrānu,	 un	 pēc	 tam	
pavelciet	uz	augšu,	lai	atbloķētu	ekrānu.



25 26

Divas reizes 
pieskarieties, 
lai	atvēru	

balss	palīdzību
Divas reizes 
pieskarieties, lai 
atvērtu	kameru

Pavelciet	uz	augšu,	
lai	atbloķētu	ekrānu

1.3.5 Sākuma ekrāna personalizēšana

Pievienošana

Varat	 ilgi	 pieskarties	 mapei,	 lietotnei	 vai	 logrīkam,	 lai	 aktivizētu	
pārvietošanas	 režīmu,	 un	 pēc	 tam	 vilkt	 vienumu	 uz	 jebkuru	 sākuma	
ekrānu	pēc	nepieciešamības.

Pārvietošana

Ilgi	nospiediet	uz	vienuma	un	velciet	to	vēlamajā	vietā;	atlaidiet.	Varat	
pārvietot	vienumus	gan	 sākuma	ekrānā,	 gan	 izlases	 ikonjoslā.	Ekrāna	
kreisajā	 vai	 labajā	 pusē	 turiet	 nospiestu	 ikonu,	 lai	 vilktu	 to	 uz	 citu	
sākuma	ekrānu.

Noņemšana

Ilgi nospiediet uz vienuma un velciet to virs X	ikonas;	atlaidiet,	kad	tas	
kļūst	sarkans.

Mapju izveide

Lai	 uzlabotu	 saīšņu	 un	 lietotņu	 kārtību	 sākuma	 ekrānā	 un	 izlases	
ikonjoslā,	 varat	 pievienot	 tās	mapei,	 saliekot	 tās	 vienu	virs	 otras.	 Lai	
pārdēvētu	mapi,	 atveriet	 to	 un	 pieskarieties	mapes	virsrakstjoslai,	 lai	
ievadītu	jaunu	nosaukumu.

Fona tapešu pielāgošana

Ilgi	nospiediet	sākuma	ekrāna	tukšajā	zonā,	pēc	tam	pieskarieties	pie	
opcijas FONA TAPETES,	lai	pielāgotu	fona	tapeti.

1.3.6 Logrīki un nesen izmantotās lietotnes

Logrīku apskate

Ilgi	nospiediet	sākuma	ekrāna	tukšajā	zonā,	pēc	tam	pieskarieties	pie	
LOGRĪKI,	lai	apskatītu	visus	logrīkus.

Pieskarieties	izvēlētajam	logrīkam	un	velciet	to	vēlamajā	ekrānā.

Pēdējo izmantoto lietotņu pārskatīšana

Lai	 pārskatītu	 nesen	 izmantotās	 lietotnes,	 pieskarieties	 pogai	Nesen 
izmantotās lietotnes.	Pieskarieties	sīktēlam	logā,	lai	atvērtu	lietotni.



27 28

Pieskarieties	 vienam	 sīktēlam	 un	 slidiniet	 to	 pa	 labi/pa	 kreisi	 vai	
pieskarieties X	atzīmei,	lai	aizvērtu.

Pieskarieties 	ekrāna	apakšdaļā,	lai	aizvērtu	visas	aktīvās	lietotnes.

1.3.7 Skaļuma regulēšana

Skaļuma pogas izmantošana

Nospiediet	Skaļuma regulācijas	pogu,	lai	regulētu	skaļumu.	Lai	ieslēgtu	
vibrācijas	 režīmu,	 nospiediet	 skaļuma samazināšanas taustiņu,	 līdz	
tālrunis	sāk	vibrēt.

Iestatījumu izvēlnes lietošana

Sākuma	ekrānā	pieskarieties	 ,	lai	atvērtu	lietotņu	sarakstu,	pēc	tam	
pieskarieties opcijai Iestatījumi > Skaņa un paziņojumi > Skaņa, lai 
iestatītu	vēlamo	multivides,	zvana	signāla,	modinātāja	u.c.	skaļumu.

2 Teksta ievade ..............................

2.1 Ekrāntastatūras lietošana

Ekrāntastatūras iestatījumi

Atveriet	sadaļu	Iestatījumi > Valoda un ievade,	pieskarieties	tastatūrai,	
kuru	vēlaties	iestatīt,	un	iestatījumu	kopa	kļūs	pieejama.	

Ekrāntastatūras orientācijas pielāgošana

Pagrieziet	 tālruni	 sāniski	 vai	 stāvus,	 lai	 pielāgotu	 ekrāntastatūras	
orientāciju.	 Varat	 to	 pielāgot,	 mainot	 iestatījumus	 (pieskarieties	
vienumam Iestatījumi > Displejs > Kad ierīce tiek pagriezta > Pagriezt 
ekrāna saturu).

2.1.1 Android tastatūra

Pieskarieties, lai 
pārslēgtos	starp	

simbolu	un	skaitļu	
tastatūru

Ilgi nospiediet, lai 
atlasītu	simbolus.

Ievadiet tekstu 
vai	skaitļus.

Ilgi nospiediet, lai 
rādītu	ievades	opcijas.

Pārslēdziet	“abc/
Abc”	režīmu;	ilgi	

nospiediet, lai 
pārslēgtu	“abc/ABC”	

režīmu.



29 30

2.2 Teksta rediģēšana
Varat	rediģēt	ievadītos	tekstus.
•	Ilgi	nospiediet	vai	divreiz	pieskarieties	tekstiem,	kurus	vēlaties	rediģēt.
•	Velciet	cilnes,	lai	mainītu	atlasītos	tekstus.
•	Tiks	 parādītas	 šīs	 opcijas:	 ATLASĪT VISU, IZGRIEZT, KOPĒT, 

KOPĪGOT un  PALĪDZĒT.

Ja vēlaties, varat ievadīt arī jaunus tekstus
•	Pieskarieties	 tur,	 kur	 vēlaties	 ievadīt	 tekstu,	 vai	 ilgi	 turiet	 tukšā	
vietā.	Kursors	mirgos,	un	parādīsies	cilne.	Velciet	cilni,	 lai	pārvietotu	
kursoru.
•	Ja	 esat	 izgriezuši	 vai	 nokopējuši	 tekstu,	 pieskarieties	 cilnei,	 lai	
parādītos	 ikona	 IELĪMĒT ,	 ar	 kuras	 palīdzību	 var	 iekopēt	 jebkuru	
tekstu,	ko	iepriekš	esat	nokopējuši.

3  Zvani, zvanu žurnāls un 
kontaktpersonas ........................

3.1 Zvanīt ....................................................................

3.1.1 Zvanu veikšana

Lai	zvanītu,	pieskarieties	vienumam	 . 

Skatīt	detalizētu	
kontaktpersonas 
informāciju.	Jūs	varat	arī	
rediģēt,	dzēst	un	kopīgot	
kontaktpersonas	datus,	kā	
arī	nosūtīt	tai	ziņojumu.

Zvanīt	uz	
priekšskatīto	

numuru

Rādīt	numura	
sastādīšanas	tastatūru

Zvanu	žurnāls

Kontaktpersonas



31 32

Rādīt	
ieteiktos 
numurus

Ilgi nospiest, lai 
piekļūtu	balss	pastam

Ievadiet	 vēlamo	 numuru	 tieši	 no	 numura	 sastādīšanas	 tastatūras	 un	
pieskarieties ,	lai	veiktu	zvanu,	vai	atlasiet	kontaktpersonu	sarakstā	
KONTAKTPERSONAS vai NESENIE,	 slidinot	vai	 pieskaroties	 cilnēm,	
pēc	tam	pieskarieties	 , lai veiktu zvanu. 

Ievadīto	numuru	varat	saglabāt	sadaļā	Kontaktpersonas , pieskaroties 
	un	pēc	tam	pieskaroties	Izveidot jaunu kontaktpersonu.

Ja	 pieļāvāt	 kļūdu,	 varat	 dzēst	 nepareizos	 ciparus,	 pieskaroties	 ikonai	
.

Lai	pārtrauktu	zvanu,	pieskarieties	vienumam	 .

Starptautiskie zvani

Lai veiktu starptautisku zvanu, ilgi nospiediet ,	 lai	 ievadītu	 “+”,	 pēc	
tam	 ievadiet	 valsts	 starptautisko	 kodu	 un	 pilnu	 tālruņa	 numuru,	
pieskarieties .

Ārkārtas zvans

Ja	 ir	 pieejams	 tīkla	 pārklājums,	 uzgrieziet	 ārkārtas	 numuru	 un	
pieskarieties ,	 lai	veiktu	ārkārtas	 zvanu.	Funkcija	darbojas	pat	bez	
SIM	kartes	un	pat	neievadot	PIN	kodu.

3.1.2 Atbildēšana uz zvanu vai tā noraidīšana

Kad	saņemat	zvanu:
•	Slidiniet 	uz	augšu,	lai	atbildētu;
•	Slidiniet 	uz	augšu,	lai	noraidītu;
•	Pieskarieties ,	 lai	 noraidītu	 zvanu,	 nosūtot	 iepriekš	 iestatītu	
ziņojumu.

Lai	 izslēgtu	 ienākošā	 zvana	 signāla	 skaņu,	 nospiediet	 skaņas 
palielināšana/samazināšanas	taustiņu	vai	apgrieziet	tālruni	otrādi	(ja	ir	
ieslēgta	opcija		Iestatījumi > Žesti > Izslēgt skaņu apgriežot).

Jūsu	 ērtībām	 tālrunī	 ir	 ietverts	 unikāls	 apgrieztais	 lietotāja	
interfeiss,	kurš	nodrošina	funkcijas,	 tostarp	parastu	zvanu,	pat	
tad,	ja	tālrunis	tiek	turēts	apgrieztā	pozīcijā	(ar	augšpusi	uz	leju).



33 34

3.1.3 Balss pasta zvani 

Tīkla	operators	piedāvā	balss	pastu,	lai	nepieļautu	neatbildētus	zvanus.	
Tas	 darbojas	 kā	 automātiskais	 atbildētājs,	 kuru	 varat	 noklausīties	
jebkurā	brīdī.	

Lai	piekļūtu	savam	balss	pastam,	ilgi	nospiediet	 .

Balss	pasta	numura	iestatīšana:	Ilgi	nospiediet	 ,	pēc	tam	pieskarieties	
PIEVIENOT NUMURU > Balss pasts > Iestatījumi > Balss pasta 
numurs.

Kad	 esat	 saņēmuši	 balss	 pastu,	 statusa	 joslā	 parādās	 . Atveriet 
paziņojumu	paneli	un	pieskarieties	opcijai	Jauns balss pasts.

3.1.4 Zvanīšanas sarunas laikā
Lai	 regulētu	 skaļumu	zvana	 laikā,	 nospiediet	skaļuma palielināšanas/
samazināšanas	taustiņu.

Pabeidziet	aktuālo	zvanu.

Pieskarieties	 vienu	 reizi,	 lai	 aktivizētu	 skaļruni	 aktuālā	
zvana	 laikā.	 Pieskarieties	 šai	 ikonai	 vēlreiz,	 lai	 izslēgtu	
skaļruni.

Pieskarieties	vienu	 reizi,	 lai	 izslēgtu	 aktuālā	 zvana	 skaņu.	
Pieskarieties	šai	ikonai	vēlreiz,	lai	atjaunotu	zvana	skaņu.

Rādīt	numuru	sastādīšanas	numura	sastādīšanas	tastatūru.

Pieskarieties	 vienu	 reizi,	 lai	 aizturētu	 aktuālo	 zvanu.	
Pieskarieties	šai	ikonai	vēlreiz,	lai	atjaunotu	zvanu.

Pieskarieties,	lai	atvērtu	opciju	Pievienot zvanu.

Pieskarieties,	lai	atvērtu	opciju	Sākt ierakstu.

Lai	nejauši	nelietotu	skārienekrāna	funkcijas	zvana	laikā,	ekrāns	
automātiski	bloķējas,	pietuvinot	tālruni	ausij;	tas	atbloķējas	tad,	
kad	tālruni	attālina	no	auss.

3.1.5 Vairāki zvani vienlaicīgi

Savā	tālrunī	jūs	varat	vienlaicīgi	saņemt	vairākus	zvanus.	

Mainīt zvanus

Pieņemot	 divus	 zvanus,	 jūs	 varat	 pieskarties	 ,	 lai	 mainītu	 vietām	
divas	līnijas.	Pašreizējais	zvans	tiks	aizturēts,	un	jūs	varēsiet	iesaistīties	
otrā	sarunā.

Konferences zvani (1)

Konferences	zvanus	var	iestatīt	šādā	veidā.	
•	Uzsāciet	zvanu	konferences	zvana	pirmajam	dalībniekam.	

(1)	 Funkcija	atkarīga	no	tīkla	operatora.



35 36

Iestatījumi: Ja	izmantojat	sava	operatora	balss	pasta	pakalpojumus,	
tad	atveras	dialoga	logs,	kurā	jūs	varat	ievadīt	tālruņa	numuru,	kuru	
izmantosiet	 balss	 pastam.	 Jūs	varat	 ievadīt	 komatu	 (,),	 lai	 numurā	
ievietotu	atstarpi,	—	piemēram,	 lai	pēc	tālruņa	numura	pievienotu	
paroli.
Skaņa: Pieskarieties,	 lai	 iestatītu	 skaņu,	 ienākot	 jaunam	 balss	
pastam.
Vibrācija:	Atzīmējiet	 šo	 izvēles	 lodziņu,	 lai	 aktivizētu	vibrāciju	 tad,	
kad	ienāk	jauns	balss	pasts.

- Fiksētie sast. numuri
Fiksētie	sast.	numuri	(FDN)	ir	SIM	pakalpojumu	režīms,	kur	izejošie	
zvani	ir	atļauti	tikai	ierobežotam	tālruņu	sarakstam.	Šie	tālruņi	tiek	
ievadīti	FDN	sarakstā.	Visbiežāk	FDN	izmanto	vecāki,	kuri	ierobežo	
tos	 tālruņu	 numurus,	 kuriem	 drīkst	 zvanīt	 viņu	 bērni.	 Drošības	
apsvērumu	 dēļ,	 aktivizējot	 FDN,	 jums	 lūgs	 ievadīt	 SIM	 PIN2,	 ko	
parasti	izsniedz	pakalpojumu	sniedzējs	vai	SIM	izgatavotājs.

- Zvanu pāradresācija
Pieskarieties,	 lai	 konfigurētu	 zvanu	 pāradresācijas	 iestatījumus	
gadījumiem,	 kad	 esat	 aizņemti,	 neesat	 sasniedzami	 vai	 nevarat	
atbildēt.

- Zvanu aizliegšana
Pieskarties,	 lai	 konfigurētu	 zvanu	 aizliegšanas	 iestatījumus.	
Atzīmējiet	 šo	 izvēles	 rūtiņu,	 lai	 ieslēgtu	 un	 izslēgtu	 izejošo	 un	
ienākošo	zvanu	aizliegšanu.

- Papildiestatījumi
Pieskarieties zvanītāja ID,	 lai	 izmantotu	 noklusētos	 operatora	
iestatījumus	 attiecībā	 uz	 jūsu	 numura	 attēlojumu	 izejošiem	
zvaniem.	Atzīmējiet	izvēles	rūtiņu	Zvanu gaidīšana,	lai	jūs	saņemtu	
paziņojumu	par	jauniem	ienākošiem	zvaniem	saruns	laikā.

•	Pieskarieties 	un	izvēlieties	Pievienot zvanu.
•	Ievadiet	attiecīgās	personas	tālruņa	numuru	un	pieskarieties	pie	 . 
Dalībniekus	var	pievienot	arī	no	zvanu žurnāla vai kontaktpersonām.

•	Pieskarieties ,	lai		sāktu	konferenci.
•	Pieskarieties , lai beigtu konferences zvanu un atvienotu visus 
zvanītājus.

3.1.6 Zvanu iestatījumi

Pieskarieties 	ekrānā	Zvanīt;	pēc	tam	Iestatījumi.	Ir	pieejamas	šādas	
opcijas:

Displeja opcijas
•	Kārtot pēc: Pieskarieties,	lai	kārtotu	sarakstu	pēc	vārda	vai	uzvārda.
•	Vārda formāts: Pieskarieties,	 lai	 izvēlētos,	 vai	 pirmais	 tiks	 attēlots	
vārds	vai	uzvārds.

Skaņas un vibrācija

Pieskarieties,	 lai	 iestatītu	 ienākošo	zvanu	signālu	un	atzīmējiet	 izvēles	
rūtiņu,	lai	iespējotu	numura	sastādīšanas	tastatūras	skaņas	vai	vibrāciju	
zvanu	gadījumā.

Ātrā atbilde

Rediģēt	 ātrās	 atbildes,	 kas	 tiek	 izmantotas,	 lai	 nosūtītu	 īsziņu,	 kad	
noraidāt	zvanu.

Zvanu konti
•	Duālā zvana iestatījumi: izvēlieties	SIM	1	vai	SIM	2,	lai	iestatītu	šo	(1)	:

- Balss pasts
Pakalpojumi: Atveras	dialoga	logs,	kurā	jūs	varat	izvēlēties	operatora	
balss pasta vai citus pakalpojumus.

(1) tikai modelim 5085D



37 38

3.2 Zvanu žurnāls
Jūs	varat	piekļūt	zvanu	žurnālam,	pieskaroties	  zvanīšanas	ekrānā,	
lai	 apskatītu	 neatbildētos	 zvanus,	 izgājušos	 zvanus	 un	 ienākušos	
zvanus.

Pieskarieties	kontaktpersonai	vai	 tās	numuram,	 lai	 skatītu	 informāciju	
vai	izvēlētos	opcijas.	Jūs	varat	uzsākt	jaunu	zvanu,	nosūtīt	SMS,	skatīt	
detalizētu	zvana	informāciju	vai	dzēst	šo	zvanu.

Pieskarieties Skatīt visu zvanu vēsture,	 lai	 skatītu	 zvanu	 žurnālu.	 Lai	
dzēstu	 nevajadzīgus	 zvanus	 žurnālus,	 pieskarieties	 	 un	 izvēlieties	
Dzēst.	 Lai	 dzēstu	 visu	 zvanu	 vēsturi,	 izvēlieties	 Dzēst visu zvanu 
vēsturi.

3.3 Kontaktpersonas ................................................
Kontaktpersonu sadaļā	 jūs	varat	 ātri	 un	 ērti	 izvēlēties	 nepieciešamo	
kontaktpersonu. 

Varat	skatīt	un	pievienot	kontaktpersonas	tālrunī,	kā	arī	sinhronizēt	tās	
ar	Gmail	vai	citu	tīmekļa	vai	tālruņa	lietotņu	kontaktpersonām.

3.3.1 Kontaktpersonu apskate

Lai	apskatītu	kontaktpersonas,	pieskarieties	 .

Meklēt	sadaļā	
Kontaktpersonas

Atveriet	 ātro	 kontaktpersonu	
paneli
Ilgi	 nospiediet,	 lai	 izvēlētos	
kontaktpersonu(-as),	 ko	
izdzēst

Pievienot jaunu kontaktpersonu

Skatīt	izlasi

Dzēst kontaktpersonu

Ilgi	 nospiediet	 uz	 kontaktpersonas,	 kuru	 vēlaties	 dzēst;	 pēc	 tam	
pieskarieties  un apstipriniet opciju Dzēst.

	 	Dzēstā	 kontaktpersona	 tiks	 dzēsta	 arī	 no	 citām	 tālruņa	 vai	
tīmekļa	lietotnēm,	kad	nākamā	reizē	sinhronizēsiet	tālruni.

Pieskarieties ,	lai	atainotu	kontaktpersonas	opciju	izvēlnē.	Ir	pieejamas	
šādas	darbības:



39 40

•	Atainojamās 
kontaktpersonas

Izvēlieties	attēlojamās	kontaktpersonas.

•	Importēt/
eksportēt

Importēt	 vai	 eksportēt	 kontaktpersonas	 no/uz	
tālruni,	SIM	karti,	microSD	karti	un	tālruņa	krātuvi	
u.c.

•	Grupas Pieskarieties, lai izveidotu grupu.

•	Konti Dažādu	kontu	sinhronizācijas	pārvaldība

•	Iestatījumi Pieskarieties,	 lai	 mainītu	 saraksta	 kārtojumu	 un	
kontaktpersonu	vārdus.

•	Bloķēt numuru Pieskarieties,	 lai	 skatītu	 jūsu	 bloķētās	
kontaktpersonas.	Jūs	tās	varat	arī	atbloķēt.

3.3.2 Kontaktpersonas pievienošana

Pieskarieties 	 kontaktpersonu	 sarakstā,	 lai	 izveidotu	 jaunu	
kontaktpersonu.

Jums	ir	 jāievada	kontaktpersonas	vārds	un	cita	 informācija.	Ritinot	uz	
augšu	un	uz	leju	ekrānā,	jūs	varat	pārvietoties	no	viena	lauka	uz	citu.

Izvēlieties	attēlu	vai	uzņemiet	
kontaktpersonas	fotoattēlu

Nobeigumā	pieskarieties	
šai	ikonai,	lai	saglabātu

Pieskarieties,	lai	atvērtu	
pieejamās	kategorijas

Pieskarieties,	lai	izvērstu	laukus

Pabeidzot pieskarieties ,	lai	saglabātu.

Pievienot izlasei/izņemt no izlases (1)

Lai pievienotu kontaktpersonu izlasei, varat pieskarties kontaktpersonai, 
lai	atvērtu	tās	datus,	un	pēc	tam	pieskarties	 , lai pievienotu to izlasei. 

Lai	 izņemtu	 kontaktpersonu	 no	 izlases,	 pieskarieties	 zvaigznītei	  
kontaktpersonas	datu	ekrānā.

3.3.3 Kontaktpersonu rediģēšana

Lai	 rediģētu	 kontaktpersonas	 informāciju,	 pieskarieties	  
kontaktpersonas	datu	ekrānā.

Pabeidzot pieskarieties ,	lai	saglabātu.

Lai	 izietu,	 nesaglabājot	 izmaiņas,	 pieskarieties	 	 un	pēc	 tam	Atmest 
izmaiņas.

(1) Izlasei	var	pievienot	tikai	tālruņa	kontaktpersonas.



41 42

Kontaktpersonas noklusētā tālruņa numura maiņa

Kontaktpersonai,	 kurai	 ir	 vairāki	 tālruņa	 numuri,	 jūs	 varat	 iestatīt	
noklusēto	tālruņa	numuru.

Zem	kontaktpersonas	vārda	vienmēr	 tiek	atainots	noklusētais	 tālruņa	
numurs	 (prioritārais	 tālruņa	 numurs,	 kas	 tiek	 izmantots	 zvaniem	 un	
īsziņām).

Lai	mainītu	noklusēto	tālruņa	numuru,	ilgi	nospiediet	uz	nepieciešamā	
numura	 un	 izvēlieties	 opciju	 Iestatīt kā noklusējumu. Pirms numura 
parādīsies	 .

3.3.4 Android lietotne Quick Contact

Pieskarieties	kontaktpersonai,	 lai	atvērtu	Android	Quick	Contact,	pēc	
tam varat pieskarties  vai numuram, lai veiktu zvanu. Pieskarieties 
,	lai	nosūtītu	īsziņu.

Ikonas	būs	pieejamas	Quick	Contact	panelī	atkarībā	no	kontaktpersonas	
informācijas	un	tālrunī	esošajām	lietotnēm	un	kontiem.

3.3.5 Kontaktpersonu importēšana, eksportēšana un 
kopīgošana

Šajā	tālrunī	ir	iespējams	importēt	un	eksportēt	kontaktpersonas	no/uz	
tālruni,	SIM	karti	un	tālruņa	krātuvi.

Kontaktpersonu	 ekrānā	 pieskarieties  ,	 lai	 atvērtu	 opciju	 izvēlni;	
pieskarieties Importēt/eksportēt,	 tad	 izvēlieties,	 lai	 importētu/
eksportētu	 kontaktpersonas	 no/uz	 jūsu	 kontiem,	 SIM	 karti,	 tālruni,	
iekšējo	krātuvi,	microSD	karti	utt.

Varat	 kopīgot	 vienu	 vai	 vairākas	 kontaktpersonas	 ar	 citiem,	 nosūtot	
tiem	kontaktpersonu	vizītkarti	vCard,	izmantojot	Bluetooth,	Gmail	utt.

Pieskarieties	kontaktpersonai,	kuru	vēlaties	kopīgot,	pieskarieties	  un 
Kopīgot	kontaktpersonas	informācijas	ekrānā.	Izvēlieties	numuru,	kuru	
vēlaties	 kopīgot,	 pieskarieties	 	 uz	 pēc	 tam	 izvēlieties	 šai	 darbībai	
nepieciešamo	lietotni.	

3.3.6 Kontaktpersonu atainojums

Katram	 kontam	 jūs	 varat	 konfigurēt,	 kuru	 kontaktpersonu	 sarakstu	
vēlaties	 attēlot	 savā	 kontaktpersonu	 sarakstā.	 Pieskarieties	  un 
pieskarieties Attēlojamās kontaktpersonas kontaktpersonu saraksta 
ekrānā.	Pēc	tam	jūs	varēsiet	izvēlēties,	kuras	kontaktpersonas	attēlot.

Pieskarieties  un Iestatījumi,	 lai	kārtotu	sarakstu	pēc	kritērija	Vārds 
vai Uzvārds,	 kā	 arī	 lai	 attēlotu	 kontaktpersonas	 pēc	 kritērija	 Vārds 
vispirms vai Uzvārds vispirms.

3.3.7 Kontaktpersonu apvienošana/sadalīšana (1)

Lai	 izvairītos	 no	 kontaktpersonu	 atkārtošanās,	 jūs	 varat	 esošām	
kontaktpersonām	pievienot	jaunus	datus.	

(1)	 Funkciju	var	izmantot	tikai	tālruņa	kontaktpersonām.



43 44

Pieskarieties	 kontaktpersonai,	 kurai	 vēlaties	 pievienot	 informāciju,	
pieskarieties ,	 lai	atvērtu	kontaktpersonas	rediģēšanas	ekrānu,	pēc	
tam	vēlreiz	pieskarieties	  un pieskarieties Apvienot. 

Tad	 jums	 vajadzēs	 izvēlēties	 to	 kontaktpersonu,	 kuras	 informāciju	
vēlaties	 pievienot	 pirmajai	 kontaktpersonai.	 Otrās	 kontaktpersonas	
informācija	 būs	 pievienota	 pirmajai	 kontaktpersonai,	 un	 otrā	
kontaktpersona	vairs	netiks	attēlota	kontaktpersonu	sarakstā.

Lai	 sadalītu	 kontaktpersonas	 informāciju,	 pieskarieties	 attiecīgajai	
kontaktpersonai. Pieskarieties ,	 lai	 atvērtu	 kontaktpersonas	
rediģēšanas	 ekrānu,	 pēc	 tam	 vēlreiz	 pieskarieties	  un Sadalīt;	
pieskarieties OK,	lai	apstiprinātu.

3.3.8 Kontaktpersonu sinhronizēšana vairākos kontos

Kontaktpersonas,	 datus	 vai	 citu	 informāciju	 var	 sinhronizēt	 vairākos	
kontos	atkarībā	no	tālrunī	instalētajām	lietotnēm.

Lai pievienotu kontu, pieskarieties 	 kontaktpersonu	 sarakstā	
un pieskarieties Konti > Pievienot kontu,	 vai	 arī	 sākuma	 ekrānā	
pieskarieties  un Iestatījumi > Konti > Pievienot kontu.

Jums	 lūgs	 izvēlēties,	 kādu	 kontu	 pievienot,	 piemēram,	 Google,	
korporatīvo	u.c.

Tāpat	kā	 iestatot	citus	kontus,	 jums	 ir	 jāievada	detalizēta	 informācija,	
piemēram,	lietotājvārds,	parole	u.c.

Jūs	 varat	 dzēst	 kontu	 un	 visu	 ar	 to	 saistīto	 informāciju	 no	 tālruņa.	
Pieskarieties	 kontam,	 kuru	 vēlaties	 dzēst,	 pieskarieties	 ,	 izvēlieties	
Dzēst kontu	un	pēc	tam	apstipriniet.

Automātiskā sinhronizācija

Ekrānā	 Konti pieskarieties 	 un	 atzīmējiet	 izvēles	 lodziņu	 Datu 
automātiska sinhronizācija.	Aktivētā	režīmā	visas	informācijas	izmaiņas	
tālrunī	vai	tiešsaistē	tiks	automātiski	sinhronizētas.

4  Ziņojumapmaiņa un e-pasts ...

4.1 Ziņojumapmaiņa .................................................
Šajā	tālrunī	var	izveidot,	rediģēt	un	saņemt	īsziņas	(SMS)	un	multiziņas	
(MMS).

Lai	piekļūtu	ziņojumapmaiņai,	pieskarieties	 .

4.1.1 Rakstīt jaunu īsziņu

Ziņojumu	 saraksta	 ekrānā	 pieskarieties	 ,	 lai	 rakstītu	 īsziņas/
multiziņas.

Sūtīt	īsziņu

Ievietot	emocijzīmes

Pievienot	saņēmējus

	Pieskarieties	 saglabātas	 kontaktpersonas	 fotoattēlam,	 lai	
atvērtu	Quick	Contact	paneli	un	sazinātos	ar	šo	kontaktpersonu.	
Ja	attiecīgā	kontaktpersona	nav	saglabāta,	pieskarieties	 , lai 
pievienotu	tālruņa	numuru	savām	kontaktpersonām.



45 46

Īsziņas sūtīšana

Ievadiet	saņēmēja	vārdu	vai	tālruņa	numuru	joslā	Kam vai pieskarieties 
,	 lai	 pievienotu	 saņēmējus.	 Pieskarieties	 joslai	 Rakstīt īsziņu, 

lai	 ievadītu	 tekstu.	 Pieskarieties	 ,	 lai	 ievadītu	 emocijzīmes.	 Kad	
ziņojuma	rakstīšana	ir	pabeigta,	pieskarieties	 ,	lai	nosūtītu.	

Ja	īsziņas	garums	pārsniedz	160	rakstzīmes,	tiks	aprēķināta	maksa	par	
vairākām	 īsziņām.	Teksta	 lauka	 labajā	pusē	 ir	 rakstzīmju	skaitītājs,	 kas	
parāda	jums,	cik	garš	var	būt	viens	ziņojums.

Īpašie	burti	 (ar	papildzīmēm)	arī	palielina	 īsziņas	 lielumu;	 tādēļ	
adresātam	var	tikt	nosūtītas	vairākas	īsziņas.

Multiziņas sūtīšana

Multiziņā	varat	sūtīt	videoklipus,	attēlus,	fotoattēlus,	animācijas,	slaidus	
un	 skaņas	 uz	 citiem	 saderīgiem	 mobilajiem	 tālruņiem	 un	 e-pasta	
adresēm.	

Pievienojot	multivides	failus	(attēls,	video,	audio,	slaidi	u.	c.),	tēmu	vai	
e-pasta	adreses,	īsziņa	tiks	automātiski	pārveidota	multiziņā.

Lai	nosūtītu	multiziņu,	joslā	Kamievadiet	saņēmēja	tālruņa	numuru	un	
pieskarieties joslai Sūtīt ziņojumu,	lai	ievadītu	īsziņas	tekstu.	

Pieskarieties ,	lai	atvērtu	opciju	izvēlni.	Pieskarieties	Pievienot tēmu, 
lai	ierakstītu	tēmu.	Pieskarieties	 ,	lai	pievienotu	attēlu,	video,	audio	
failu u.c.

Kad	 ziņojuma	 rakstīšana	 ir	 pabeigta,	 pieskarieties	 ,	 lai	 nosūtītu	
multiziņu.	

4.1.2  Ziņojumu pārvaldība

Saņemot	 jaunu	 ziņojumu,	 statusa	 joslā	 kā	 paziņojums	 parādās	
.	Velciet	uz	 leju	 statusa	 joslu,	 lai	 atvērtu	paziņojumu	paneli,	 pēc	 tam	
pieskarieties	 jaunajam	 ziņojumam,	 lai	 to	 atvērtu	 un	 izlasītu.	Varat	 arī	
atvērt	ziņojumapmaiņas	lietotni	un	pieskarties	ziņojumam.	

Ziņojumi	tiek	atainoti	sarunas	veidā.	

Pieskarieties	ziņojumam,	lai	atvērtu	ziņojuma	sastādīšanas	ekrānu:
•	Pieskarieties ,	lai	zvanītu	uz	tālruņa	numuru;
•	Pieskarieties ,	lai	saglabātu	tālruņa	numuru	sadaļā	Kontaktpersonas	
vai	lai	apskatītu	sīkākas	ziņas,	ja	šis	numurs	vēl	nav	saglabāts;
•	Lai	atbildētu	uz	ziņojumu,	 ierakstiet	 savu	 tekstu	vai	pieskarieties	  
un	ievadiet	tekstu,	ziņas	par	kontaktpersonu	u.c.	Beigās	pieskarieties	

.
•	Ilgi	nospiežot	uz	ziņojuma,	kļūst	pieejamas	šādas	opcijas:	kopēt	tekstu	

,	pārsūtīt	 ,	dzēst	 ,	atlasīt	visu	 ,	citas	izvēlnes	opcijas	  u.c.

4.1.3 Ziņojumu iestatījumu regulēšana

Ziņojumu	saraksta	ekrānā	pieskarieties	 	un	izvēlieties	Iestatījumi.

Īsziņas aktivizētas

Atveriet	opciju	dialoga	logu,	lai	mainītu	noklusēto	īsziņu	lietotni.

Īsziņa (SMS)

•	Pieprasīt piegādes 
atskaiti

Atzīmējiet	 šo	 izvēles	 lodziņu,	 lai	 pieprasītu	
piegādes	 atskaiti	 katrai	 īsziņai,	 ko	 esat	
nosūtījuši.

•	SIM kartē uzglabāto 
īsziņu pārvaldība

Pieskarieties,	lai	pārvaldītu	teksta	paziņojumus,	
kas	ir	saglabāti	jūsu	SIM	kartē.

•	Rediģēt ātro tekstu Pieskarieties,	 lai	 pievienotu	 vai	 rediģētu	
ziņojumu	veidnes.

•	SMS pakalpojumu 
centrs

Tiek	atvērts	uznirstošais	 logs,	kurā	 ir	redzams	
pakalpojumu	centra	tālruņa	numurs.



47 48

•	Derīguma periods Izvēlieties	 derīguma	 periodu,	 kura	 laikā	 tīkla	
operators	 turpinās	 atkārtoti	 sūtīt	 attiecīgo	
ziņojumu,	ja	tas	nav	ticis	uzreiz	piegādāts.

•	SMS krātuves 
atrašanās vieta

Kā	 SMS	 krātuves	 vietu	 var	 izvēlēties	 tālruni	
vai	SIM	karti.

•	Alfabēta pārvaldība Izvēlieties	ziņojuma	šifrēšanas	formātu.

Multiziņa (MMS)
•	Grupas 

ziņojumapmaiņa
Iespējojot	 šo	 funkciju,	 jūs	 varēsiet	 nosūtīt	
vienu	īsziņu	vairākiem	saņēmējiem.

•	Pieprasīt piegādes 
atskaiti

Izvēlieties,	lai	pieprasītu	piegādes	atskaiti	katrai	
multiziņai,	ko	esat	nosūtījuši.

•	Pieprasīt izlasīšanas 
atskaiti

Izvēlieties,	lai	pieprasītu	atskaiti	par	to,	vai	katrs	
saņēmējs	ir	izlasījis	multiziņu,	ko	nosūtījāt.

•	Sūtīt izlasīšanas 
ziņojumu

Izvēlieties,	 lai	 sūtītājam	 automātiski	 tiktu	
nosūtīts	izlasīšanas	ziņojums,	ja	viņš/viņa	ir	to	
pieprasījis(-usi).

•	Automātiskā 
izgūšana 

Izvēlieties,	 lai	 jūsu	 tālrunī	 automātiski	 tiktu	
lejupielādēta	visa	multiziņa	(ieskaitot	ziņojuma	
pamattekstu	un	pielikumu).	Šo	izvēles	 lodziņu	
nevajag	atzīmēt,	ja	vēlaties	lejupielādēt	vienīgi	
multiziņas	virsrakstu.

•	Automātiskā 
izgūšana 
viesabonēšanas 
laikā

Lai	 iespējotu	 automātisko	 izgūšanu	
viesabonēšanas	 laikā,	 atzīmējiet	 šo	 izvēles	
lodziņu.

•	Izveides režīms Izvēlieties	izveides	režīmu.

•	Maksimālais 
ziņojuma lielums

Pieskarieties,	 lai	 mainītu	 maksimālo	 ziņojuma	
lielumu.

•	Prioritāte Pieskarieties,	lai	iestatītu	prioritāti.

Paziņojumi
•	Paziņojumi Izvēlieties,	lai	statusa	joslā	attēlotu	paziņojumus	

par	ziņojumiem.

•	Skaņas izslēgšana Izvēlieties	 tālruņa	 skaņas	 izslēgšanas	 ilgumu,	
saņemot	 jaunu	 īsziņu,	vai	arī	 izslēdziet	skaņas	
izslēgšanu,	izvēloties	Izslēgts.

•	Skaņa Izvēlieties	 skaņas	 signālu	 paziņojumam	 par	
jaunu	ziņojumu.

•	Uznirstošais 
paziņojums

Izvēlieties,	 lai	 rādītu	 uznirstošās	 izvēlnes	
pašpiegādes	paziņojumiem.

Vispārīgi

•	Ziņojumu fonta 
lielums

Izvēlieties	ziņojumu	fonta	lielumu.

•	Dzēst vecos 
ziņojumus

Tiek	 dzēsti	 vecie	 ziņojumi,	 kad	 ir	 sasniegts	
uzglabāto	 ziņojumu	 maksimālais	 skaits.	 Lai	
iespējotu	šo	funkciju,	atzīmējiet	izvēles	rūtiņu.

•	Teksta īsziņas 
ierobežojums

Pieskarieties,	 lai	 iestatītu	 teksta	 īsziņu	 skaitu,	
ko	saglabāt	katrā	sarunā.

•	Multiziņas 
ierobežojums

Pieskarieties,	 lai	 iestatītu	 multiziņu	 skaitu,	 ko	
saglabāt	katrā	sarunā.

•	Iespējot šūnu 
apraides zvana 
signālu

Atzīmējiet/izņemiet	atzīmi	šajā	izvēles	lodziņā,	
lai	 iespējotu/atspējotu	 šūnu	 apraides	 zvana	
signālu.

•	Izvēlēties šūnu 
apraides zvana 
signālu

Izvēlieties	šūnu	apraides	zvana	signālu.



49 50

•	Ja	 nepieciešams,	 pieskarieties	 Cc/Bcc,	 lai	 ziņojumam	 pievienotu	
kopiju	vai	diskrēto	kopiju.
•	Ievadiet	ziņojuma	tēmu	un	saturu.
•	Pieskarieties ikonai , lai pievienotu pielikumu.
•	Ja	 nevēlaties	 sūtīt	 e-pasta	 ziņojumu	 tūlīt,	 varat	 pieskarties	  un 

Saglabāt melnrakstu	vai	pieskarieties	taustiņam	Atpakaļ,	lai	saglabātu	
kopiju. 
•	Pieskarieties ,	lai	sūtītu.

Ja	nevēlaties	sūtīt	vai	saglabāt	e-pastu,	jūs	varat	pieskarties	ikonai	  un 
pēc	tam	izvēlēties	Atmest.

Lai	 e-pasta	 ziņojumiem	 pievienotu	 parakstu,	 pieskarieties	  un 
izvēlieties	Iestatījumi;	pēc	tam	izvēlieties	kontu,	kuram	vēlaties	izveidot	
vai	rediģēt	parakstu.	Pieskarieties	Paraksts,	lai	rediģētu.

•	Šūnu apraide Šūnu	 apraides	 pakalpojuma	 iespējošana	 vai	
atspējošana,	kā	arī	valodas	un	atbilstoša	kanāla	
izvēle.

•	Iespējot WAP 
pašpiegādi

Atzīmējiet/neatzīmējiet	 šo	 izvēles	 lodziņu,	 lai	
iespējotu/atspējotu	 pašpiegādes	 ziņojumu	
saņemšanu	no	tīkla.

4.2 E-pasts ..................................................................
Pirmajā	 reizē	 iestatot	 tālruni,	 jūs	 varat	 izvēlēties	 lietot	 jau	 pastāvošu	
e-pasta	adresi	vai	arī	izveidot	jaunu	e-pasta	kontu.

Tālrunī	varat	iestatīt	arī	ārējus	POP3	vai	IMAP	e-pasta	kontus.

Lai	 iestatītu	savu	e-pasta	kontu,	pieskarieties	 	sākuma	ekrānā,	pēc	
tam	izvēlieties	E-pasts.

Vednī	tiks	parādītas	e-pasta	konta	iestatīšanas	darbības.
•	Ievadiet	iestatāmā	konta	e-pasta	adresi	un	paroli.
•	Pieskarieties Tālāk.	Ja	ievadīto	kontu	nav	nodrošinājis	jūsu	pakalpojuma	
sniedzējs,	 jums	tiks	 ieteikts	atvērt	e-pasta	konta	 iestatījumu	ekrānu,	
lai	 ievadītu	 iestatījumus	 manuāli.	 Varat	 arī	 pieskarties	 vienumam	
MANUĀLĀ IESTATĪŠANA,	 lai	tieši	 ievadītu	 iestatāmā	e-pasta	konta	
ienākošo	un	izejošo	e-pasta	ziņojumu	iestatījumus.
•	Izejošo	e-pasta	ziņojumu	sadaļā	ievadiet	konta	nosaukumu	un	ekrānā	

redzamo nosaukumu.
•	Lai	 pievienotu	 citu	 e-pasta	 kontu,	 jūs	 varat	 pieskarties	 	 augšējā	
kreisajā	stūrī,	izvēlēties	Iestatījumi	un	pēc	tam	pieskarties	Pievienot 
kontu.

E-pasta ziņojumu izveide un sūtīšana
•	Pieskarieties 	iesūtnes	ekrānā.
•	Laukā	Kam	ievadiet	adresāta(-u)	e-pasta	adresi(-es).



51 52

5  Kalendārs, pulkstenis un 
kalkulators ...................................

5.1 Kalendārs ..............................................................
Jūs	 varat	 lietot	 sadaļu	 Kalendārs,	 lai	 atzīmētu	 svarīgas	 tikšanās,	
uzdevumus u.c.

Lai	 apskatītu	 kalendāru	 un	 izveidotu	 notikumus,	 pieskarieties	  
sākuma	ekrānā;	pēc	tam	pieskarieties	Kalendārs.

5.1.1 Daudzrežīmu skatījums

Jūs	varat	sakārtot	kalendāra	skatījumu	pēc	grafika, dienas, 3 dienām, 
nedēļas vaimēneša. 

Dienas skatījums
Grafika skatījums

Nedēļas skatījums
Mēneša 
skatījums

3 dienu skatījums

5.1.2 Jaunu notikumu izveide

Kalendāra	skatījumā	jūs	varat	pievienot	jaunus	notikumus.	
•	Pieskarieties .
•	Ievadiet	visu	nepieciešamo	informāciju	par	jauno	notikumu.	Ja	tas	ir	
visas	dienas	notikums,	jūs	varat	norādīt	Visu dienu.
•	Uzaiciniet	viesus	uz	šo	notikumu.	 Ievadiet	to	viesu	e-pasta	adreses,	
kurus	 vēlaties	 uzaicināt,	 atdalot	 tās	 ar	 komatu.	 Viesi	 saņems	
uzaicinājumu	no	kalendāra	un	e-pasta	lietotnēm.
•	Beigās	pieskarieties	SAGLABĀT	ekrāna	augšdaļā.

Lai	 veikli	 izveidotu	 notikumu	 ekrānā	 Nedēļa,	 pieskarieties	 tukšam	
laukumam,	 lai	 izvēlētos	mērķa	vietu,	kas	pēc	 tam	kļūs	par	 ,	un	pēc	
tam pieskarieties ikonai, lai izveidotu jaunu notikumu.

Lai	 jūs	 varētu	 pievienot	 notikumu,	 jums	 ir	 jāpievieno	 vismaz	 viens	
kalendāra	konts,	un	kalendāram	jābūt	redzamam.

5.1.3 Notikuma dzēšana vai rediģēšana

Lai	 dzēstu	vai	 rediģētu	 kādu	 notikumu,	 pieskarieties	 šim	notikumam,	
lai	 atvērtu	 sīkāku	 informāciju,	 un	 pieskarieties	 ,	 lai	 rediģētu	 šo	
notikumu;	pieskarieties	Dzēst,	lai	to	dzēstu.

5.1.4 Atgādinājums par notikumu

Iestatot	 atgādinājumu	 par	 drīzu	 notikumu,	 statusa	 joslā	 parādās	
gaidāma	notikuma	ikona	 	kā	paziņojums	iepriekš	noteiktajā	laikā.	

Pieskarieties	 un	 velciet	 uz	 leju	 statusa	 joslu,	 lai	 atvērtu	 paziņojumu	
paneli,	 pieskarieties	pie	notikuma	nosaukuma,	 lai	 apskatītu	 kalendāra	
paziņojumu	sarakstu.

Pieskarieties pogai Atpakaļ,	 lai	 saglabātu	 atgādinājumus	 statusa	 joslā	
un	paziņojumu	panelī.



53 54

5.2 Pulkstenis .............................................................
Jūsu	mobilajā	tālrunī	ir	iebūvēts	pulkstenis.

Lai	apskatītu	pašreizējo	laiku,	pieskarieties	 	sākuma	ekrānā;	pēc	tam	
pieskarieties Pulkstenis.

5.2.1 Pasaules pulkstenis

Lai	 redzētu	 pasaules	 pulksteni,	 pieskarieties	 ,	 kas	 atrodas	 ekrānā	
Laiks.

Pieskarieties , lai pievienotu laika zonu.

5.2.2 Modinātājs

Ekrānā	Laiks	pieskarieties	 ,	lai	atvērtu	ekrānu	Modinātājs.

Ieslēdziet	 ,	lai	iespējotu	modinātāju.

Pieskarieties ,	 lai	 pievienotu	 jaunu	 modinātāju;	 parādīsies	 šādas	
opcijas:

•	Laiks Pieskarieties,	lai	iestatītu	modinātāja	laiku.

•	Atkārtošana Pieskarieties,	 lai	 atlasītu	 dienas,	 kurās	vēlaties	 dzirdēt	
šo	modinātāju.

•	Galaktisks Pieskarieties,	lai	izvēlētos	modinātāja	signālu.

•	Vibrācija Izvēlieties,	lai	aktivētu	vibrāciju.

•	Nosaukums Pieskarieties,	lai	norādītu	modinātāja	nosaukumu.

Pieskarieties	 jau	 esošam	 modinātājam,	 lai	 atvērtu	 tā	 rediģēšanas	
ekrānu.

Pieskarieties 	un	pēc	tam	 ,	lai	dzēstu	atlasīto	modinātāju.

5.2.3 Atpakaļskaitīšana

Ekrānā	Laiks	pieskarieties	 ,	lai	atvērtu	ekrānu	Atpakaļskaitīšana.

•	Ievadiet	laiku.	Laiks	ir	jāievada	secībā:	sekundes,	minūtes,	stundas.

•	Pieskarieties ,	lai		sāktu	atpakaļskaitīšanu.

•	Pieskarieties ,	lai	panelī	iestatītu	atpakaļskaitītāja	laiku.	

•	Pieskarieties ,	lai	pauzētu	atpakaļskaitīšanu.

•	Pieskarieties ,	lai	dzēstu	pašreizējo	atpakaļskaitītāja	birku.

5.2.4 Taimeris

Ekrānā	Laiks	pieskarieties	 ,	lai	atvērtu	ekrānu	Taimeris.

•	Pieskarieties ,	lai		sāktu	taimera	darbību.

•	Pieskarieties ,	lai	apskatītu	ierakstu	sarakstu	pēc	atjauninātā	laika.

•	Pieskarieties ,	lai	apturētu	kopējo	un	apļa	laiku.	Tas	tiks	atjaunots	
vienīgi	pēc	tam,	kad	pieskarsieties	 .

•	Pieskarieties ,	lai	dzēstu	ierakstu.

•	Pieskarieties ,	lai	kopīgotu.



55 56

5.2.5 Pulksteņa iestatījumu regulēšana

Pieskarieties ,	pēc	tam	Iestatījumi,	lai	regulētu	šos	iestatījumus:

Pulkstenis

•	Noformējums Pieskarieties,	 lai	 iestatītu	 pulksteņa	 stilu:	
analogais	vai	digitālais.

•	Automātiski rādīt 
mājas laika joslas 
pulksteni

Atzīmējiet	izvēles	rūtiņu,	lai	pievienotu	vietējās	
laika	 joslas	 pulksteni,	 ja	 ceļojat	 valstīs	 ar	
atšķirīgu	laiku.

•	Vietējā laika josla Pieskarieties,	lai	iestatītu	vietējo	laika	joslu.

Modinātāji

•	Klusums pēc Pieskarieties,	lai	modinātājam	iestatītu	pagaidu	
izslēgšanas	laiku.

•	Snaudas ilgums Pieskarieties,	lai	iestatītu	modinātāja	ilgumu.

•	Modinātāja skaļums Pieskarieties,	lai	iestatītu	modinātāja	skaļumu.

•	Skaļuma taustiņi Pieskarieties,	 lai	 iestatītu	 sānu	 skaļuma 
taustiņa	funkcijas	modinātāja	zvanīšanas	laikā:	
Nekas nav jādara, Snauda vai Noraidīt.

•	Nedēļas sākums Pieskarieties,	lai	izvēlētos,	ar	kuru	dienu	sākas	
nedēļa.

5.3 Kalkulators .............................................................
Lai lietotu kalkulatoru, pieskarieties 	 sākuma	 ekrānā;	 pēc	 tam	
pieskarieties Kalkulators.

Ir	pieejami	divi	paneļi:	Pamata	panelis	un	papildu	panelis.	

Pārslēgties	no	viena	paneļa	uz	otru	var	divos	veidos:
•	pavelkot	parasto	kalkulatoru	pa	kreisi,	atveras	zinātniskais	kalkulators.	

Vai,	 lietojot	parasto	kalkulatoru,	pagrieziet	 tālruni	ainavas	pozīcijā,	un	
atvērsies	 zinātniskais	 kalendārs.	 Šī	 funkcija	 ir	 pieejama	 tikai	 tad,	 ja	 ir	
ieslēgta	 funkcija	 Iestatījumi > Displejs  > Kad ierīce tiek pagriezta > 
Pagriezt ekrāna saturu . 

Ievadiet	 skaitli	 un	 aritmētisko	 funkciju.	 Ievadiet	 otru	 skaitli,	 pēc	 tam	
pieskarieties	 “=”,	 lai	 attēlotu	 rezultātu.	 Pieskarieties	 ,	 lai	 dzēstu	
ciparus	citu	pēc	cita;	ilgi	nospiediet	 ,	lai	dzēstu	visu	uzreiz.



57 58

6 Savienojumu izveide .................
Lai	 tālrunī	 izveidotu	 interneta	 savienojumu,	 varat	 izmantot	 GPRS/
EDGE/3G/4G	tīklus	vai	Wi-Fi	tīklu	pēc	savām	vēlmēm.

6.1 Savienojuma izveide ar internetu

6.1.1 GPRS/EDGE/3G/4G

Pirmo	reizi	 ieslēdzot	tālruni,	kurā	ievietota	SIM	karte,	tiks	automātiski	
konfigurēts	tīkla	pakalpojums:	GPRS,	EDGE,	3G	vai	4G.	

Ja	tīkla	savienojums	netiek	izveidots,	varat	ieslēgt	mobilos	datus	sadaļā	
Iestatījumi > Datu lietojums.

Lai	pārbaudītu	izmantoto	tīkla	savienojumu,	pieskarieties	Iestatījumi > 
Vairāk > Mobilo sakaru tīkli > Piekļuves punktu nosaukumi vai Tīkla 
operatori.

Jauna piekļuves punkta izveide

Jūsu	tālrunī	var	izveidot	jaunu	GPRS/EDGE/3G/4G	tīkla	savienojumu,	
veicot	šādas	darbības:
•	Pieskarieties Iestatījumi > Vairāk > Mobilo sakaru tīkli > Piekļuves 

punktu nosaukumi.
•	Pēc	tam	pieskarieties	  un Jauns APN,	lai	pievienotu	jaunu	APN.
•	Ievadiet	nepieciešamo	APN	informāciju.
•	Beigās	pieskarieties	  un Saglabāt.

Datu viesabonēšanas ieslēgšana
•	Pieskarieties Iestatījumi > Vairāk > Mobilo sakaru tīkli.
•	Pieskarieties Datu viesabonēšana	 un	 izvēlieties	 viesabonēšanas	
režīmus:	Atspējot, Tikai nacionālā viesabonēšana, Visi tīkli.

•	Kad	datu	viesabonēšana	ir	izslēgta,	joprojām	var	veikt	datu	apmaiņu,	
izmantojot	Wi-Fi	savienojumu	(sk.	“6.1.2.	Wi-Fi”).

Ieteicamā tīkla tipa iestatīšana
•	Pieskarieties Iestatījumi > Vairāk > Mobilo sakaru tīkli  > Piekļuves 

punktu nosaukumi.

6.1.2 Wi-Fi

Jūs	varat	 izveidot	 interneta	 savienojumu,	 ja	 tālrunis	 atrodas	bezvadu	
tīkla	darbības	zonā.	Wi-Fi	tīklu	var	izmantot	tālrunī	pat	gadījumā,	ja	nav	
ievietota	SIM	karte.

Wi-Fi ieslēgšana un savienojuma izveide ar bezvadu tīklu
•	Pieskarieties Iestatījumi>Wi-Fi.
•	Ieslēdziet	 .
•	Kad	Wi-Fi	ir	ieslēgts,	parādās	pieejamie	Wi-Fi	tīkli.
•	Pieskarieties	 Wi-Fi	 tīklam,	 lai	 izveidotu	 savienojumu	 ar	 to.	 Ja	
izvēlētajam	 tīklam	 ir	 drošības	 iestatījumi,	 būs	 jāievada	 parole	 vai	
citi	 akreditācijas	 dati	 (lai	 iegūtu	 papildinformāciju,	 sazinieties	 ar	
tīkla	 operatoru).	 Kad	 esat	 pabeiguši,	 pieskarieties	 IZVEIDOT 
SAVIENOJUMU. 

Ieslēgt paziņojumus par jauna tīkla identificēšanu

Ja	Wi-Fi	un	tīkla	paziņojumi	ir	ieslēgti,	statusa	joslā	parādās	ikona	Wi-Fi	
brīžos,	kad	tiek	identificēts	diapazonā	esošs	bezvadu	tīkls.	Veiciet	šādas	
darbības,	lai	ieslēgtu	paziņojumu	funkciju,	kad	darbojas	Wi-Fi.
•	Pieskarieties Iestatījumi > Wi-Fi. 
•	Pieskarieties 	un	pēc	tam	Papildu.
•	Ieslēdziet	  blakus tīkla paziņojumiem. 



59 60

Wi-Fi tīkla pievienošana

Ja	 Wi-Fi	 ir	 ieslēgts,	 jūs	 varat	 pievienot	 jaunus	 Wi-Fi	 tīklus	 pēc	
nepieciešamības.	
•	Pieskarieties Iestatījumi > Wi-Fi. . 
•	Pieskarieties 	un	izvēlieties	Pievienot tīklu.
•	Ievadiet	tīkla	nosaukumu	un	jebkādu	prasīto	informāciju.
•	Pieskarieties SAGLABĀT.

Wi-Fi tīkla dzēšana

Veicot	 šādas	 darbības,	 jūs	 varat	 novērt	 automātisku	 savienojuma	
izveidošanos	ar	tīkliem,	kurus	vairs	nevēlaties	izmantot.
•	Ieslēdziet	Wi-Fi,	ja	tas	vēl	nav	ieslēgts.
•	Wi-Fi	ekrānā	pieskarieties	saglabātā	tīkla	nosaukumam.
•	Pieskarieties AIZMIRST	dialoga	lodziņā,	kas	atveras.

6.2 Izveido savienojumu ar Bluetooth ierīci (1)

Bluetooth	 ir	 tuva	 diapazona	 bezvadu	 sakaru	 tehnoloģija,	 ar	 kuras	
palīdzību	 var	 nosūtīt	 datus	 vai	 izveidot	 savienojumu	 starp	 dažādām	
Bluetooth	ierīcēm	pēc	nepieciešamības.	

Lai	 ieslēgtu	 Bluetooth,	 pieskarieties	 Iestatījumi > Bluetooth;	 ekrānā	
parādīsies	jūsu	un	citi	pieejamie	tālruņi.

Bluetooth ieslēgšana
•	Pieskarieties Iestatījumi.
•	Pārslēdziet	slēdzi		 ,	lai	ieslēgtu	šo	funkciju.

(1)	 Mēs	 iesakām	 izmantot	 Alcatel	 Bluetooth	 austiņas,	 kas	 ir	 testētas	 un,	 kā	
pierādīts,	ir	saderīgas	ar	jūsu	tālruni.	Apmeklējiet	vietni:www.alcatel-mobile.
com,lai	iegūtu	vairāk		informācijas	par	Alcatel	Bluetooth	austiņām.

Lai	 labāk	atpazītu	 savu	 tālruni,	 jūs	varat	pārdēvēt	 tā	nosaukumu,	kas	
būs	redzams	citiem.
•	Pieskarieties Iestatījumi> Bluetooth.
•	Pieskarieties 	un	pārdēvējiet	savu	tālruni.
•	Ievadiet nosaukumu un pieskarieties PĀRDĒVĒT,	lai	apstiprinātu.

Tālruņa savienojuma izveide ar Bluetooth ierīci 

Lai	 nosūtītu	 datus	 citai	 ierīcei	 vai	 saņemtu	 no	 tās	 datus,	 jums	 ir	
nepieciešams	 ieslēgt	 Bluetooth	 funkciju	 un	 izveidot	 savienojumu	 ar	
attiecīgo	ierīci.
•	Pieskarieties Iestatījumi> Bluetooth.
•	Pieskarieties  un Atsvaidzināt.
•	Sarakstā	pieskarieties	 tai	Bluetooth	 ierīcei,	 ar	 kuru	vēlaties	 izveidot	
pāra	savienojumu	ar	savu	tālruni.
•	Atvērtajā	dialoga	logā	pieskarieties	IZVEIDOT PĀRA SAVIENOJUMU, 
lai	apstiprinātu.
•	Veiksmīga	 pāra	 savienojuma	 izveides	 gadījumā	 jūsu	 tālrunis	 tiks	
savienots	ar	attiecīgo	ierīci.

Savienojuma pārtraukšana ar Bluetooth ierīci
•	Pieskarieties 	 blakus	 ierīces	 nosaukumam,	 ar	 kuru	 vēlaties	
pārtraukt	savienojumu.
•	Pieskarieties AIZMIRST,	lai	apstiprinātu.

6.3 Savienojums ar datoru, izmantojot USB
Izmantojot	USB	 kabeli,	varat	 pārsūtīt	multivides	 failus	 un	 citus	 failus	
starp	tālruni	un	datoru.	



61 62

Tālruņa pievienošana datoram

Izmantojiet	 tālruņa	 komplektācijā	 iekļauto	 USB	kabeli,	 lai	 pievienotu	
tālruni	 datora	 USB	pieslēgvietai.	 Jūs	 saņemsiet	 paziņojumu,	 ka	 failu	
pārvietošanai	ir	pieslēgts	USB kabelis.

Pirmajā	reizē,	pievienojot	 tālrunim	USB	kabeli,	parādās	 	atkļūdošanas	
dialoglodziņš,	 pieskarieties	OK,	 lai	 varētu	 izveidot	 savienojumu	 starp	
tālruni	un	datoru;	pretējā	gadījumā	varat	izmanto	USB	tikai	uzlādei.

Pieskarieties opcijai USB failu pārvietošana,	 izvēlieties	 veidu,	 kādā	
vēlaties	 pārvietot	 failus.	 Pēc	 noklusējuma	 ir	 atlasīta	 opcija	 Failu 
pārvietošana (MTP).

Pirms	MTP	izmantošanas	pārliecinieties,	ka	ir	instalēts	draiveris	
(Windows	Media	Player	11	vai	jaunāka	versija).	

Lai	 atrastu	 datus,	 kas	 tika	 pārsūtīti	 vai	 lejupielādēti	 jūsu	 tālrunī,	
pieskarieties Faili.	 Visi	 lejupielādētie	 dati	 tiek	 saglabāti	 sadaļā	 Faili, 
kur	var	redzēt	multivides	failus	(videoklipus,	fotoattēlus,	mūziku	u.	c.),	
pārdēvēt	tos,	instalēt	tālrunī	lietotnes	u.c.

6.4 Tālruņa mobilo datu savienojuma kopīgošana
Jūs	 varat	 kopīgot	 sava	 tālruņa	 mobilo	 datu	 savienojumu	 ar	 vienu	
datoru,	 izmantojot	 USB	 kabeli	 (USB	 piesaiste),	 vai	 ar	 ne	 vairāk	 kā	
astoņām	 ierīcēm	vienlaikus,	 izmantojot	 tālruni	 kā	 pārnēsājamu	Wi-Fi	
tīklāju,	vai	izmantojot	Bluetooth.

Par	 šo	 funkciju	 lietošanu	 tīkla	 operators	var	 piemērot	 papildu	
maksu.	 Papildu	 maksa	 var	 tikt	 piemērota	 arī	 viesabonēšanas	
reģionos.

Tālruņa datu savienojuma kopīgošana, izmantojot USB
Izmantojiet	 tālruņa	 komplektācijā	 iekļauto	 USB	kabeli,	 lai	 pievienotu	
tālruni	datora	USB	pieslēgvietai.
•	Pieskarieties Iestatījumi > Vairāk > Piesaiste un portatīvais tīklājs.
•	Ieslēdziet	 	blakus	norādei	USB piesaiste,	lai	aktivētu	šo	funkciju.

Tālruņa datu savienojuma kopīgošana, izmantojot pārnēsājamu Wi-Fi 
tīklāju
•	Pieskarieties Iestatījumi > Vairāk > Piesaiste un portatīvais tīklājs > 

Wi-Fi tīklājs.
•	Ieslēdziet	  blakusWi-Fi tīklājs,	lai	aktivētu	šo	funkciju.
Tālruņa datu savienojuma kopīgošana, izmantojot Bluetooth
•	Pieskarieties 	ātro	iestatījumu	panelī.
•	Atveriet Vairāk > Piesaiste un portatīvais tīklājs.
•	Ieslēdziet	 	pēc	Bluetooth piesaiste,	lai	aktivētu	šo	funkciju.
Pārnēsājama tīklāja pārdēvēšana un nodrošināšana
Kad	 pārnēsājamais	 Wi-Fi	 tīklājs	 ir	 aktivēts,	 jūs	 varat	 pārdēvēt	 jūsu	
tālruņa	Wi-Fi	tīkla	(SSID)	nosaukumu	un	nodrošināt	tā	Wi-Fi	tīklu.
•	Pieskarieties Iestatījumi > Vairāk > Piesaiste un portatīvais tīklājs > 

Wi-Fi tīklājs.
•	Pieskarieties Iestatīt Wi-Fi tīklāju,	 lai	 pārdēvētu	 tīkla	 SSID	 vai	
iestatītu	tīkla	drošības	iestatījumus.
•	Pieskarieties SAGLABĀT.

6.5 Savienojums ar virtuālajiem privātajiem tīkliem
Ar	 virtuālo	 privāto	 tīklu	 (VPN)	 starpniecību	 jūs	 varat	 gūt	 piekļuvi	
aizsargāta	vietējā	tīkla	resursiem	no	ārpuses.	VPN	parasti	izmanto	lieli	
uzņēmumi,	skolas	un	citas	iestādes,	lai	viņu	lietotāji	varētu	gūt	piekļuvi	
vietējā	tīkla	resursiem,	neesot	tā	dalībnieki,	vai	arī	izmantojot	bezvadu	
tīklu.
VPN pievienošana
•	Pieskarieties Iestatījumi > Vairāk > VPN	un	pēc	tam	  .
•	Atveroties	 attiecīgajam	 ekrānam,	 ievērojiet	 tīkla	 administratora	
sniegtās	norādes,	lai	konfigurētu	visus	VPN	iestatījumu	komponentus.
•	Pieskarieties SAGLABĀT.
VPN	tiek	pievienots	sarakstam	VPN	iestatījumu	ekrānā.



63 64

Pirms	 pievienojat	VPN,	 jums	 ir	 jāiestata	 tālruņa	 PIN	 kods	 vai	
parole.

Savienojuma izveide/pārtraukšana ar VPN
Savienojuma	izveide	ar	VPN:
•	Pieskarieties Iestatījumi > Vairāk > VPN.
•	Sarakstā	parādīti	pievienotie	VPN	tīkli.	Pieskarieties	tam	VPN,	ar	kuru	
vēlaties	izveidot	savienojumu.
•	Atvērtajā	 dialoglodziņā	 ievadiet	 prasītos	 datus	 un	 pieskarieties	

SAVIENOT.
Lai	pārtrauktu	savienojumu	ar	VPN:
•	Atveriet	 paziņojumu	 paneli	 un	 pieskarieties	 Tīkla uzraudzības 

uznirstošais elements,	 pēc	 tam	 izvēlieties	 IESTATĪJUMI	 VPN	
atvienošanai.

Rediģēt/dzēst VPN
VPN	rediģēšana:
•	Pieskarieties Iestatījumi > Vairāk > VPN.
•	Sarakstā	parādīti	pievienotie	VPN	tīkli.	Pieskarieties	 	blakus	VPN,	
kuru	vēlaties	rediģēt.
•	Pēc	rediģēšanas	nospiediet	pieskarieties	SAGLABĀT.
Kā	dzēst	VPN:
•	Pieskarieties 	 blakus	 VPN,	 kuru	 vēlaties	 dzēst,	 un	 pēc	 tam	

pieskarieties AIZMIRST.

6.6 Kā izveidot savienojumu starp ierīcēm, 
izmantojot NFC (1)

NFC	(saīsinājums	no	Near	Field	Communication)	ir	tuva	darbības	lauka	
bezvadu	 sakaru	 tehnoloģija,	 ar	 kuras	 palīdzību	 var	 pārsūtīt	 datus	 no	
vienas	ierīces	uz	citu	no	aptuveni	10	cm	attāluma.

NFC	 ierīces	var	 izmantot	 tādās	bezkontakta	norēķinu	sistēmās,	kuras	
līdzinās	tām,	ko	patlaban	 izmanto	kredītkartēm	un	elektronisko	biļešu	
viedkartēm,	 un	 ar	 tām	 var	 aizvietot	 vai	 papildināt	 šādas	 sistēmas.	
NFC	var	izmantot	arī	socializācijas	vajadzībām,	piemēram,	lai	kopīgotu	
kontaktpersonas,	fotoattēlus,	videoklipus	un	citus	failus,	kā	arī	spēlētu	
mobilās	spēles.

NFC	funkciju	iespējošana:
•	Novelciet	uz	 leju	paziņojumu	paneli	un	pieskarieties	 ,	 lai	atvērtu	
sadaļu	Iestatījumi.
•	Pieskarieties Vairāk	 un	 ieslēdziet	 .	 Vai	 arī	 pavelciet	 uz	 leju	
paziņojumu	paneli	un	pieskarieties	NFC	ikonai,	lai	to	ieslēgtu.

Lūdzu,	ņemiet	vērā,	 ka,	 lietojot	 izgaismoto	vāciņu,	 tālrunis	neatbalsta	
NFC	funkciju.

(1) Tikai 5085Y.



65 66

7 Multivides lietotnes ..................

7.1 Kamera .................................................................
Jūsu	tālrunī	ir	iebūvēta	kamera,	ar	kuru	var	fotografēt	un	filmēt.

Pirms	kameras	izmantošanas	noņemiet	objektīva	aizsargpārklājumu,	lai	
nesabojātu	attēlu	kvalitāti.

Lai	uzņemtu	fotogrāfiju	vai	videoklipu,	pieskarieties	 	sākuma	ekrānā	
un	pēc	tam	pieskarieties	Kamera.

Ja	 tālrunis	 ir	bloķēts,	nospiediet	 ieslēgšanas/izslēgšanas	pogu	un	pēc	
tam	divreiz	noklikšķiniet	uz	kameras	ikonas,	lai	to	atvērtu.

Atvērt	iestatījumus

Savelciet	kopā/
izpletiet	uz	āru	

divus pirkstus, lai 
pietuvinātu/attālinātu

Pieskarieties, lai 
ieslēgtu	vai	izslēgtu	
nakts	režīmu

Uzņemt	attēlu	

Pārslēgties	starp	
priekšējo	un	
aizmugurējo	
kameru

Pieskarieties 
ekrānam,	lai	

iestatītu	fokusu

Skatīt	fotoattēlus	
vai video, ko esat 

uzņēmuši

Slidiniet pa kreisi vai 
pa	labi,	lai	izvēlētos	
kameras	režīmus	
Manuāli,	Panor.,	
Autom. u.c.

Attēlu uzņemšana

Ekrāns	 darbojas	 kā	 skatu	 meklētājs.	 Vispirms	 pozicionējiet	 attiecīgo	
objektu	 vai	 ainavu	 skatu	 meklētājā,	 pieskarieties	 ekrānam,	 ja	
nepieciešams	regulēt	 fokusu,	un	pieskarieties	 ,	 lai	uzņemtu	attēlu.	
Attēls	tiks	automātiski	saglabāts.	Varat	arī	ilgi	nospiest	 ,	lai	uzņemtu	
sērijveida	foto.	

Filmēšana

Pieskarieties VIDEO,	lai	sāktu	video	ierakstu.

Pieskarieties ,	 lai	 apturētu	 ierakstu.	 Videoklips	 tiks	 automātiski	
saglabāts.

Turpmākās darbības, skatot uzņemto attēlu/videoklipu
•	Slidiniet	pa	kreisi	vai	pa	labi,	lai	skatītu	jūsu	uzņemtos	fotoattēlus	vai	

video.
•	Pieskarieties ,	pēc	 tam	Gmail,	Bluetooth,	MMS	u.c.,	 lai	 kopīgotu	
fotoattēlu	vai	videoklipu.
•	Pieskarieties ,	lai	atkal	atvērtu	kameru.

7.1.1 Režīmi un iestatījumi

Pirms	 fotoattēla	uzņemšanas	slidiniet	pa	kreisi	vai	pa	 labi,	 lai	mainītu	
kameras	režīmu.



67 68

Aizmugurējās kameras uzņemšanas režīms

•	PANOR. Pieskarieties,	 lai	 ieslēgtu	 panorāmas	 funkciju.	
Pieskarieties	 aizvara	 pogai,	 lai	 sāktu	 uzņemt	
panorāmas	 fotoattēlus	 un	 pārvietojiet	 tālruni	
fotoattēla	uzņemšanas	virzienā	tā,	lai	abas	līnijas	
pārklātos.	 Kad	 spraugas	 būs	 aizpildītas,	 tad	
fotoattēls	tiks	automātiski	saglabāts.	Ja	spraugas	
nav	pilnībā	aizpildītas,	vēlreiz	pieskarieties	aizvara	
pogai,	lai	saglabātu	fotoattēlu.

•	FOTO Pieskarieties,	lai	izvēlētos	noklusēto	foto	režīmu.

•	VIDEO Pieskarieties,	lai	sāktu	video	ierakstu.

•	TŪLĪTĒJA 
KOLĀŽA

Izvēlieties	 iecienītāko	 sadalījuma	 veidu	 un	
uzņemiet	 fotoattēlus	 vienu	 pēc	 otra.	 Kad	
ģeometriskā	 dalījuma	 forma	 būs	 aizpildīta,	
fotoattēls	tiks	automātiski	saglabāts.

Iestatījumi

Fotoattēls

•	Attēla lielums Pieskarieties,	lai	atlasītu	attēla	lielumu.

•	Vāja 
apgaismojuma 
uzlabojums

Ieslēdziet	 ,	 lai	 iespējotu	vāja	apgaismojuma	
uzlabojuma funkciju.

•	Bez aizvara 
aizkaves

Ieslēdziet	 ,	lai	iespējotu	funkciju	Bez	aizvara	
aizkaves.

•	Izkustēšanās 
korekcija

Ieslēdziet	 ,	 lai	 iespējotu	 izkustēšanās	
korekcijas funkciju.

•	Automātiskā 
ainas noteikšana

Ieslēdziet	 ,	 lai	 iespējotu	automātiskās	ainas	
noteikšanas	funkciju.

Video

•	Video kvalitāte Iepriekš	iestatiet	filmēšanas	galarezultāta	kvalitāti.

•	Video 
stabilizācija (EIS)

Ieslēdziet	 ,	 lai	 iespējotu	 elektroniskās	
attēla	stabilizācijas	 (EIS)	 funkciju.	Funkcija	palīdz	
samazināt	 aizmiglošanos,	 kas	 rodas	 kameras	
kustības	dēļ	ekspozīcijas	laikā.

•	Intervāla 
fotografēšanas 
intervāls

Izvēlieties	 intervāla	 fotografēšanas	 intervālu	 vai	
izslēdziet	to.

Vispārīgi

•	Režģis Ieslēdziet	 ,	 lai	 iespējotu	 režģa	 skatījumu.	
Režģa	skatā	attēls	tiek	sadalīts	vienādās	daļās,	un	
tas	 atvieglo	 fotoattēlu	 uzņemšanu	un	vienkāršo	
kompozīcijas	elementu,	piemēram,	horizonta	vai	
ēku,	izkārtošanu.

•	Aizvara skaņa Pieskarieties	 slēdzim,	 lai	 aktivētu/deaktivētu	
aizvara	skaņu	attēlu	uzņemšanas	laikā.

•	Saglabāt 
atrašanās vietas 
informāciju

Ieslēdziet	 ,	 lai	 fotogrāfijām	un	videoklipiem	
pievienotu	atrašanās	informāciju.

•	Ņirboņas 
novēršana

Atveriet	 dialoglodziņu,	 lai	 izvēlētos	 ņirboņas	
novēršanas	 iestatījumu	 Automātiski,	 Izslēgts,	
50 Hz vai 60 Hz.

•	Skaļuma pogas 
funkcijas

Pieskarieties,	lai	iestatītu	skaļuma	pogas	funkcijas.



69 70

•	Multivides failu 
krātuve

Pieskarieties,	lai	fotoattēlu	saglabāšanai	izvēlētos	
tālruņa	iekšējo	atmiņu	vai	SD	karti.

•	Tālummaiņas 
poga

Ieslēdziet	 ,	 lai	 iespējotu	 tālummaiņas	
skatījumu.

•	Atjaunot 
noklusējumus

Pieskarieties	 un	 apstipriniet,	 lai	 atiestatītu	
kameras	iestatījumus.

7.2 Galerija ..................................................................
Galerija	jums	kalpos	kā	multivides	atskaņotājs,	kurā	apskatīt	fotogrāfijas	
un	 videoklipus.	 Papildus	 jūsu	 izvēlei	 tiek	 piedāvātas	 vairākas	 tālākas	
darbības	attiecībā	uz	attēliem	un	video.

Lai	apskatītu	uzņemtu	fotoattēlus,	pieskarieties	 	sākuma	ekrānā;	pēc	
tam pieskarieties Galerija.

Piekļuve	
albumiem

Attēlu apskate/video atskaņošana
Attēli	un	video	faili	atrodas	albumos	sadaļā	Galerija.

•	Pieskarieties	albumam.	Tā	attēli	vai	video	būs	redzami	pa	visu	ekrānu.
•	Pieskarieties	pie	attēla/videoklipa,	lai	to	apskatītu	atskaņotu.
•	Pavelciet	uz	augšu/uz	leju,	 lai	skatītu	iepriekšējo	vai	nākamo	attēlu/

video.

Darbs ar attēliem

Jūs	varat	apstrādāt	savus	attēlus,	sagriežot	vai	apgriežot	tos,	kopīgojot	
tos	ar	draugiem,	iestatot	tos	kā	kontaktpersonu	fotoattēlus	vai	kā	fona	
tapetes u.c.

Atrodiet	 attēlu,	 kuru	 vēlaties	 apstrādāt,	 un	 pieskarieties	 attēlam	
pilnekrāna	 skatījuma	 režīmā.	 Pieskarieties	 ,	 lai	 kopīgotu	 attēlu,	vai	
,	lai	rediģētu	attēlu.



71 72

Izmantojiet	 efektus,	 piemēram,	 Sitiens, Vintage, Melnbalts, 
Balināšana  u.c.
Iestatiet	rāmīti.

Apgriezt, Iztaisnot, Apgriezt, Spoguļefekts vai Zīmēt – 
izmantojiet	šīs	opcijas	attēla	apstrādē.
Regulējiet	attēla	krāsu.

Sērijas apstrāde

Galerijā	ir	multiatlases	iespēja,	lai	jūs	varat	apstrādāt	vairākus	attēlus	un	
videoklipus	vienā	sērijā.

Ekrānā	MIRKĻI vai ALBUMI pieskarieties   un pieskarieties Atlasīt 
vienumu ,	lai	aktivētu	sērijas	apstrādes	režīmu	(varat	arī	ilgi	nospiest	uz	
viena	albuma/attēla),	pēc	tam	pieskarieties	tiem	videoklipiem/attēliem,	
kurus	 vēlaties	 apstrādāt.	 Pieskarieties	 ,	 lai	 dzēstu	 atlasītos	 failus.	
Pieskarieties ,	lai	kopīgotu	atlasītos	failus.

7.3 Mūzika ..................................................................

Jūs	varat	atskaņot	mūzikas	failus,	kas	atrodas	jūsu	tālrunī	vai	microSD	
kartē.	Jūs	varat	lejupielādēt	mūzikas	failus	no	sava	datora	savā	tālrunī,	
izmantojot USB kabeli.

Lai	atskaņotu	mūzikas	failu,	pieskarieties	 	sākuma	ekrānā;	pēc	tam	
pieskarieties Mūzika. 

7.3.1 Mūzikas atskaņošana

Pieskarieties	dziesmai,	lai	to	atskaņotu.









	Piekļūt	izvēlnei.
	Mainīt	dziesmas	attēlojumu.
	Meklēt	dziesmu.
	Piekļūt	vairāk	funkcijām.
	Atskaņot	vai	pauzēt.
	Atskaņot	nākamo	dziesmu.

Atskaņojot	 dziesma	 sadaļā	Mūzika,	 jūs	varat	 pauzēt,	 atskaņot	
un	izlaist	dziesmas,	pat	ja	ekrāns	ir	bloķēts.



73 74

8 Citas iespējas ..........................

8.1 Faili ........................................................................
Lai	rīkotos	ar	failiem	jūsu	tālrunī,	sākuma	ekrānā	pieskarieties	 ,	pēc	
tam atlasiet Faili.

Failu	sadaļā	ir	redzama	gan	ārējas	SD	kartes	faili,	gan	tālruņa	iekšējās	
atmiņas	faili.

Failu	 sadaļā	 ir	 redzami	 visi	 tālrunī	 saglabātie	 dati,	 tostarp	 lietotnes,	
multivides	 faili,	 kas	 lejupielādēti	 no	 Google	 Play	 Store,	 YouTube	 vai	
citām	vietām;	jūsu	izveidotie	videoklipi,	attēli	un	audio	faili;	citi	dati,	kas	
nosūtīti,	izmantojot	Bluetooth,	USB	kabeli	u.c.	

Lejupielādējot	 lietotni	 no	 datora	 tālrunī,	 jūs	 varat	 atrast	 šo	 lietotni	
sadaļā	Faili	un	instalēt	to	tālrunī,	pieskaroties	tai.

Failu	 sadaļa	 piedāvā	 šādas	 funkcijas:	 izveidot	 (apakš-)mapes,	 atvērt	
mapi/failu,	 skatīt,	 pārdēvēt,	 pārvietot,	 kopēt,	 dzēst,	 atskaņot,	 kopīgot	
u.c.

8.2 Skaņas ierakstītājs .............................................
Lai	 ierakstītu	 balsti,	 pieskarieties	 	 sākuma	 ekrānā,	 pēc	 tam	
pieskarieties Skaņas ierakstītājs.

Skaņas ierakstītājs	ļauj	ierakstīt	balsi/skaņu.

8.3 Kompass ...............................................................

Pārvietojiet	tālruni	cipara	8	trajektorijā,	lai	iegūtu	detalizētas	ziņas	par	
atrašanās	vietu.

8.4 Radio .....................................................................
Jūsu	 tālrunī	 ir	 iebūvēts	 radio	 (1)	 ar	 RDS	 (2)	 funkciju.	 Šo	 lietotni	 varat	
izmantot	 kā	 parasto	 radio,	 saglabājot	 kanālus	 vai	 izmantojot	 vizuālo	
informāciju,	kas	tiek	atainota	tad,	kad	pārslēdzat	stacijas,	kuras	piedāvā	
šo	pakalpojumu.

Lai	 klausītos	 radio	 programmu,	 pieskarieties	 	 sākuma	 ekrānā;	 pēc	
tam pieskarieties Radio.

Lai	to	izmantotu,	jums	ir	jāiesprauž	austiņas,	kuras	darbojas	kā	
antena	savienojumā	ar	jūsu	tālruni.

Pieskarieties, 
lai	atskaņotu/

apturētu.

Pieskarieties, 
lai	iespējotu/

atspējotu	
skaļruni.

Pieskarieties,	lai	pārietu	pie	
nākamā	saglabātā	kanāla.

Pieskarieties,	lai	atvērtu	
un	apskatītu	saglabāto	
kanālu	sarakstu.
Pieskarieties, lai 
pievienotu izlasei 
pašreizējo	staciju.
Velciet,	lai	mainītu	
pašreizējo	frekvenci.

Pieskarieties, 
lai atgrieztos 
pie	iepriekšējā	

saglabātā	
kanāla.

Pieskarieties, lai 
atņemtu	0,1MHz.
Ilgi nospiediet, lai 
sāktu	meklēšanu	

un	atvērtu	tuvākās	
frekvences	kanālu	

uz leju.

Pieskarieties, lai pievienotu 
0,1MHz.
Ilgi	nospiediet,	lai	sāktu	
meklēšanu	un	atvērtu	
tuvākās	frekvences	kanālu	
uz	augšu.

1)	 Radio	 kvalitāte	 ir	 atkarīga	 no	 radio	 uztveres	 diapazona	 noteiktajā	
ģeogrāfiskajā	vietā.

(2)	 Funkcija	atkarīga	no	tīkla	operatora	un	tirgus	piedāvājuma.



75 76

Pieejamās opcijas:

•	Saglabāt kanālu Saglabāt	pašreizējo	staciju	kanālu	sarakstā.

•	Kanālu meklēšana Pieskarieties,	lai	meklētu	kanālus.

•	Dzēst Dzēst	kanālu.

•	Ievadīt frekvenci Frekvences	 manuāla	 ievade,	 lai	 klausītos	
attiecīgo	kanālu.

•	Informācija par 
staciju

Atzīmējiet	 izvēles	 lodziņu,	 lai	 lasītu	 stacijas	
informāciju.

•	Iziet Radio	izslēgšana.

8.5 Citas lietotnes (1) ...........................................................
Iepriekšējās	 lietotnes	šajā	sadaļā	 ir	 jau	 iepriekš	 instalētas	 jūsu	tālrunī.	
Lai	 lasītu	 īsu	 instrukciju	 par	 iepriekš	 instalētajām	 trešo	 personu	
lietotnēm,	 skat.	 tālrunim	 pievienoto	 informāciju.	 Jūs	 turklāt	 varat	
lejupielādēt	 tūkstošiem	 trešo	 personu	 lietotņu,	 atverot	 Google	 Play	
Store	jūsu	tālrunī.

(1)	 Lietotnes	pieejamība	ir	atkarīga	no	valsts	un	operatora.

9 Google lietotnes .....................
Jūsu	 tālrunī	 ir	 instalēta	 lietotne	Google	Apps,	 kas	 palīdzēs	 optimizēt	
darbu	un	izbaudīt	izklaides.

Šajā	 pamācībā	 ir	 sniegts	 īss	 lietotņu	 apraksts.	 Sīkāku	 informāciju	 par	
šo	lietotņu	funkcijām	un	to	lietošanas	pamācības	meklējiet	attiecīgajās	
tīmekļa	vietnēs	un	pašās	lietotnēs.

Lai	pilnībā	izbaudītu	visas	funkcijas,	iesakām	izveidot	Google	kontu.

9.1 Chrome
Tīmekļa	pārlūks,	ar	kuru	jūs	varat	pārlūkot	internetu.	

Jūsu	 grāmatzīmes,	 pārlūkošanas	 vēsture	 un	 dažādu	 ierīču	 iestatījumi	
tiek	sinhronizēti	jūsu	Google	kontā.	

9.2 Gmail
Tā	 kā	 Gmail	 ir	 Google	 tīmekļa	 e-pasta	 pakalpojums,	 tad	 tas	 tiek	
konfigurēts	kā	pirmais,	 kad	pirmo	reizi	 ieslēdzat	savu	 tālruni.	Lietojot	
šo	 lietotni,	 jūs	 varat	 saņemt	 un	 nosūtīt	 e-pastu,	 kārtot	 e-pasta	
ziņojumus	pēc	birkām,	kā	arī	arhivēt	e-pastu	u.c.	E-pasta	ziņojumus	var	
automātiski	sinhronizēt	ar	jūsu	Gmail	kontu.

9.3 Google Maps
Google	 Maps	 lietotne	 piedāvā	 tādu	 pakalpojumus	 kā	 satelīta	 attēli,	
ielu	 kartes,	 360°	 grādu	 panorāmas	 skatījumi,	 reālā	 laika	 satiksmes	
apstākļu	atainojums	un	maršruta	plānošana,	ceļojot	ar	kājām,	ar	mašīnu	
vai	 ar	 sabiedrisko	 transportu.	 Izmantojot	 šo	 lietotni,	 jūs	varat	uzzināt	
savu	atrašanās	vietu,	meklēt	kādu	konkrētu	vietu	un	apskatīt	 ieteikto	
maršrutu,	plānojot	savu	ceļojumu.



77 78

9.4 YouTube
YouTube	 ir	 lietotne	 videofailu	 kopīgošanai	 tiešsaistē,	 kur	 lietotāji	
var	 augšupielādēt,	 apskatīt	 un	 kopīgot	 savus	 videoklipus.	 Pieejamas	
tādas	kategorijas	kā	videoklipi,	TV	klipi,	mūzikas	video	un	cits	 saturs,	
piemēram,	video	emuāri,	īsfilmas	un	mācību	materiāli.	Lietotne	atbalsta	
straumēšanas	 funkciju,	 kura	 ļauj	 sākt	 video	 skatīšanos	 gandrīz	 no	
mirkļa,	kad	uzsākta	tā	lejupielāde	no	interneta.

9.5 Play Store
Šis	 ir	Android	operētājsistēmas	oficiālais	 lietotņu	veikals,	kurā	 lietotāji	
var	meklēt	un	lejupielādēt	dažādas	 lietotnes	un	spēles.	Lietotnes	tiek	
piedāvātas	bez	maksas	vai	par	samaksu.	

Google	Play	Store	sameklējiet	nepieciešamo	lietotni,	 lejupielādējiet	to	
un	pēc	tam	ievērojiet	atbilstošās	norādes,	lai	instalētu	to.	Lietotnes	var	
arī	atinstalēt,	atjaunināt,	kā	arī	pārvadīt	savas	lejupielādes.	

9.6 Google Drive
Šis	 ir	Google	 izveidots	datu	krātuves	un	 sinhronizācijas	pakalpojums,	
ar	kura	palīdzību	lietotāji	var	uzglabāt	failus	mākonī,	kopīgot	un	rediģēt	
tos. 

Drive	krātuvē	esošie	faili	tiek	rūpīgi	uzglabāti,	un	jūs	varat	tiem	piekļūt	
no	 jebkuras	 ierīces,	 pieslēdzoties	 savam	 Google	 kontam.	 Failus	 vai	
mapes	ir	iespējams	privāti	kopīgot	ar	noteiktiem	lietotājiem,	kuriem	arī	
ir Google konts. 

9.7 Google Play Music
Šis	 ir	 mūzikas	 straumēšanas	 pakalpojums	 un	 tiešsaistes	 mūzikas	
krātuve,	ko	piedāvā	Google.

Bez	 maksas	 ir	 iespējams	 augšupielādēt	 un	 klausīties	 plašu	 dziesmu	
piedāvājumu.	 Papildus	 mūzikas	 straumēšanas	 iespējai	 ar	 internetu	
savienotās	 ierīcēs	 lietotne	 Google	 Play	 Music	 piedāvā	 mūzikas	
uzglabāšanu	un	klausīšanos	arī	bezsaistē.	Veikalā	Play	Music	iegādātās	
dziesmas	tiek	automātiski	pievienotas	lietotāja	kontam.	

9.8 Google Hangouts
Google	 Hangouts	 ir	 Google	 izstrādāta	 saziņas	 platforma,	 kas	 ietver	
tūlītējo	ziņojumapmaiņu,	video	tērzēšanu,	SMS	un	VOIP	funkcijas.	Jūs	
varat	 pievienot	 draugus	 un	 pēc	 tam	 sākt	 tērzēšanu.	 Jūsu	 Hangouts	
draugu	sarakstā	būs	 redzami	visi	 tie	draugi,	 kurus	būsiet	pievienojuši	
caur	tīmekli	vai	savu	ierīci.

9.9 Google Photos
Lietotnē	 Google	 Photos	 tiek	 uzglabātas	 un	 dublētas	 fotogrāfijas	 un	
video	 faili.	 Tā	 veic	 arī	 automātisku	 fotogrāfiju	 analīzi	 un	 sakārto	 tās	
grupās,	lai	jums	būtu	iespējams	ātri	atrast	nepieciešamos	attēlus.	

9.10 Google Keep
Google	izstrādāta	lietotne	piezīmju	izdarīšanai.

Jūs	 varat	 piezīmēs	 ievietot	 attēlus	 un	 sarakstus,	 un	 ierakstīt	 balss.	
Jūs	 varat	 piezīmēm	 iestatīt	 arī	 atgādinājumus	 pēc	 laika	 un	 atrašanās	
vietas.	 Google	 Keep	 lietotnē	 ir	 iespējams	 sakārtot	 piezīmes	 pēc	
etiķetēm,	 kā	 arī	meklēt	 tās	 pēc	 to	 atzīmējama	 krāsas,	 pievienotajiem	
atgādinājumiem,	audiofailiem,	attēliem	vai	sarakstiem.



79 80

10 Iestatījumi ..........................
Lai	atvērtu	sadaļu	Iestatījumi,	pieskarieties	 	sākuma	ekrānā,	pēc	tam	
pieskarieties Iestatījumi.

10.1 Bezvadu pakalpojums un tīkli

10.1.1 Wi-Fi

Izmantojot	Wi-Fi	savienojumu,	jūs	varat	izmantot	internetu	neatkarīgi	
no	tā,	vai	jums	ir	SIM	karte,	ja	esat	bezvadu	tīkla	uztveres	diapazonā.	
Vienīgais,	 kas	 jums	 jādara,	 ir	 jāatver	 Wi-Fi ekrāns	 un	 jākonfigurē	
piekļuves	 punkts,	 ar	 kura	 starpniecību	 varēsiet	 izveidot	 savienojumu	
starp	tālruni	un	bezvadu	tīklu.

Sīkākas	norādes	par	Wi-Fi	lietošanu	meklējiet	nodaļā	“6.1.2.	Wi-Fi”.

10.1.2 Turbo lejupielāde

Ieslēdziet	 slēdzi	 ,	 lai	 iespējotu	 turbo	 lejupielādi.	 Lieli	 faili	 (kuru	
izmērs	pārsniedz	20	MB)	tiek	lejupielādēti,	vienlaikus	izmantojot	Wi-Fi	
un	4G/3G	tīklus.

10.1.3 Bluetooth

Ar	Bluetooth	starpniecību	jūsu	tālrunis	spēj	nosūtīt	datus	(videofailus,	
attēlus,	 mūziku	 u.c.),	 ja	 otra	 ierīce	 atrodas	 nelielā	 attālumā	 un	 tā	
atbalsta	 Bluetooth	 tehnoloģiju	 (tālrunis,	 dators,	 printeris,	 austiņas,	
automobiļa	komplekts	u.c.).

Sīkāku	informāciju	par	Bluetooth	skatiet	nodaļā	“6.3.	Bluetooth	ierīču	
pievienošana”.

10.1.4 SIM kartes (1)

Pieskarieties,	lai	tīkla	savienojumam,	zvaniem	vai	īsziņām	izvēlētos	SIM	
1	vai	SIM	2.

10.1.5 Datu lietojums

Mobilie dati

Ja	 jums	 nav	 nepieciešams	 nosūtīt	 datus	 mobilo	 sakaru	 tīklos,	 tad	
izslēdziet	 opciju	Mobilie dati,	 lai	 izvairītos	 no	 būtiskas	 papildmaksas	
par	datu	 izmantojumu	vietējā	operatora	tīklā	un,	 jo	 īpaši,	 ja	 jums	nav	
mobilo	datu	pieslēguma.

Mobilo datu ierobežojuma iestatīšana

Iespējojot	 funkciju	 Iestatīt mobilo datu ierobežojumu,	 jūsu	 mobilo	
datu	 savienojums	 tiek	 pārtraukts	 tad,	 kad	 tiek	 sasniegts	 norādītais	
ierobežojums.	Turklāt	jūs	varat	apskatīt	datu	lietojuma	ciklu,	kas	ietver	
jūsu	tālrunī	izmantoto	datu	un	lietotņu	statistiku.

Tālrunis	nosaka	datu	lietojumu,	taču	jūsu	operatora	aprēķini	var	
atšķirties.

10.1.6 Vairāk > Lidojuma režīms

Ieslēdziet	 slēdzi	 Lidojumu režīms ,	 lai	 uzreiz	 pārtrauktu	 vairākus	
bezvadu	savienojumus,	tostarp	Wi-Fi,	Bluetooth	u.c.	

10.1.7 Vairāk > NFC (2)

Ieslēdziet	 ,	lai	iespējotu	NFC.

Šī	funkcija	nodrošina	datu	apmaiņu,	tālrunim	saskaroties	ar	citu	ierīci.

(1) Tikai modelim 5085D
(2)	 Tikai	5085Y.	Iegaumējiet,	ka	NFC	funkcija	tiks	atspējota,	ja	lietosiet	vāciņa	

papildpiederumus,	piemēram,	LED	vai	uzlādējamo	vāciņu.



81 82

10.1.8 Vairāk > Android Beam (1)

Android	Beam	var	aktivēt	vienīgi	tad,	kad	ir	ieslēgts	NFC.

Ar	šīs	funkcijas	palīdzību	var	nosūtīt	lietotņu	saturu,	izmantojot	NFC.

10.1.9 Vairāk > Piesaiste un portatīvais tīklājs
Ar	 šīs	 funkcijas	 palīdzību	 jūs	 varat	 kopīgot	 sava	 tālruņa	mobilo	 datu	
savienojumu,	izmantojot	USB	vai	pārnēsājamu	Wi-Fi	piekļuves	punktu	
(sk.	nodaļu	“6.5.	Tālruņa	mobilo	datu	savienojuma	kopīgošana”).

10.1.10 Vairāk > VPN

Mobilais	 virtuālais	 privātais	 tīkls	 (mobilais	 VPN	 jeb	 mVPN)	 sniedz	
iespēju	ar	mobilajām	ierīcēm	piekļūt	tīkla	resursiem	un	programmatūras	
lietotnēm	mājas	tīklā,	pieslēdzoties	caur	citiem	bezvadu	vai	parastajiem	
vadu	 tīkliem.	 Mobilie	 VPN	 tiek	 izmantoti	 vidēs,	 kur	 darbiniekiem	
ir	 nepieciešams,	 lai	 lietotņu	 sesijas	 būtu	 visu	 laiku	 atvērtas,	 visas	
darbadienas	 garumā,	 jo	 lietotāji	 pieslēdzas	 caur	 dažādiem	 bezvadu	
tīkliem,	saskaras	ar	pārklājuma	traucējumiem,	vai	arī	izslēdz	un	atjauno	
savienojumu,	 lai	 taupītu	 akumulatora	 uzlādi.	 Parasts	 VPN	 nespēj	 šīs	
funkcijas	nodrošināt,	jo	tīkla	tunelī	rodas	traucējumi	un	tādēļ	lietotnes	
atvienojas,	noilgt	vai	nestrādā,	turklāt	arī	datorierīce	var	avarēt.	

Lai	 iegūtu	 sīkāku	 informāciju	 par	 VPN,	 skat.	 “6.6.	 Savienojums	 ar	
virtuālajiem	privātajiem	tīkliem”.

10.1.11 Vairāk > Mobilo sakaru tīkli

Mobilie dati (2)

Pieskarieties ,	 lai	 iespējotu	 piekļuvi	 datiem	 caur	 mobilo	 sakaru	
tīklu.

(1) Tikai 5085Y.
(2) Tikai 5085Y.

Ieteicamie tīkli

Pieskarieties,	lai	izvēlētos	ieteicamo	mobilo	sakaru	tīklu.

Datu viesabonēšana 

Ja	jums	nav	jānosūta	dati	citu	operatoru	mobilo	sakaru	tīklos,	atspējojiet	
opciju Datu viesabonēšana,	lai	izvairītos	no	būtiskām	papildmaksām.

Vēlamais tīkla veids

Jūs	varat	 iestatīt	vēlamo	tīkla	režīmu,	piemēram,	GSM/WCDMA,	LTE	
u.c.

Piekļuves punktu nosaukumi

Pieskarieties,	lai	izvēlētos	vēlamo	tīklu.

Tīkla operatori

Pieskarieties,	lai	izvēlētos	tīkla	operatoru.

10.2 Ierīce

10.2.1 Sākuma ekrāns

Pieskarieties,	 lai	 iestatītu	 sākuma	 ekrāna	 stilu	 vienkāršajā	 režīmā	 vai	
Joy	Launcher.

10.2.2 Žesti

Ātrajām	darbībām	var	izmantot	šādus	žestus.



83 84

Ekrāna žesti

•	Ekrānuzņēmums ar 
triju pirkstu žestu

Ieslēdziet	 ,	 lai	 iespējotu	 šo	 funkciju.	 Pēc	
tam	varat	pavilkt	ar	3	pirkstiem	ekrānā	uz	leju,	
lai	veiktu	ekrānuzņēmumu.

Ienākošie zvani

•	Izslēgt skaņu 
apgriežot

Ieslēdziet	 ,	 lai	 izslēgtu	 ienākošo	 zvanu	
skaņu,	apgriežot	tālruni	otrādi.

Modinātājs

•	Pagriezt otrādi, lai 
aktivētu

Pieskarieties,	lai	izvēlētos	Izslēgts, Snauda, vai 
Noraidīt.

10.2.3 Displejs

Šajā	 izvēlnē	 jūs	varat	 regulēt	 ekrāna	 spilgtumu,	 iestatīt	 fona	 tapetes,	
fonta	lielumu,	ekrāna	krāsu	temperatūru	u.c.	

Ja	vēlaties	pagriezt	ekrānu,	kad	tiek	pagriezta	ierīce,	pieskarieties	Kad 
ierīce tiek pagriezta > Pagriezt ekrāna saturu. 

10.2.4 Bloķēšanas ekrāns

Funkciju saīsnes

Pieskarieties,	lai	pielāgotu	lietotņu	saīsnes,	kas	redzamas	jūsu	bloķētajā	
ekrānā.

WallShuffle

Ja	šī	funkcija	ir	iespējota,	jūsu	bloķētajā	ekrānā	būs	redzamas	dažādas	
fona	 tapetes	 ikreiz,	 kad	nospiedīsiet	 ieslēgšanas/izslēgšanas	pogu,	 lai	
atbloķētu	savu	tālruni.

Ekrāna bloķēšana

Izvēlieties	 ekrāna	 atbloķēšanas	 metodi	 un	 pēc	 tam	 izpildiet	 ekrānā	
redzamās	norādes,	lai	pabeigtu	ekrāna	bloķēšanas	iestatīšanu.	

Sīkāki	 iestatījumi,	piemēram,	Rādīt grafisko kombināciju, Automātiski 
bloķēt un Tūlītēja bloķēšana ar ieslēgšanas/izslēgšanas taustiņu, ir 
pieejami,	 ja	 izvēlaties	 tālruņa	 bloķēšanu	 ar	 grafisko	 kombināciju,	 PIN	
kodu vai paroli (1) .

Bloķēšanas ekrāna ziņojums

Pieskarieties,	 lai	 ievadītu	 īpašnieka	 informāciju,	 kas	 būs	 redzama	
bloķēšanas	ekrānā.

Viedā bloķēšana Smart Lock

Izmantojot	 funkciju	 viedā	 bloķēšana	 Smart	 Lock,	 jūs	 varat	 izveidot	
drošības	iestatījumus	dažādām	ierīcēm	un	attiecībā	uz	dažādām	vietām,	
sejām,	 balsīm	 u.c.	 Pirms	 šīs	 funkcijas	 iespējošanas	 ir	 jāiestata	 ekrāna	
bloķēšana.

10.2.5 Skaņa un paziņojumi

Pieskarieties,	 lai	 pielāgotu	 zvanu	 un	 paziņojumu	 signālus,	mūziku	 un	
citus	audio	iestatījumus.	

•	Skaņa Iestatiet	 skaļumu	multivides	 lietotnēm,	 zvanu	
signāliem	un	modinātājiem.

•	Austiņu režīms Lai	 iespējotu	 austiņu	 režīmu,	 atzīmējiet	 šo	
izvēles	 lodziņu.	 Austiņās	 ir	 dzirdami	 skaņu	
signāli	tikai	tad,	ja	tās	ir	iespraustas.

•	Vibrācija arī 
zvaniem

Ieslēdziet	 ,	 lai	 iespējotu	 vibrāciju	
ienākošajiem	zvaniem.

(1) Tikai 5085D.



85 86

•	Netraucēt Pieskarieties,	 lai	 apstiprinātu	 modinātājus,	
atgādinājumus,	 zvanus	 u.c.,	 kad	 ir	 iespējots	
režīms	Netraucēt.

•	Tālruņa zvanu 
signāli

Pieskarieties	 šai	 opcijai,	 lai	 iestatītu	 ienākošā	
zvana	signālu.

•	Noklusētais 
paziņojumu signāls

Pieskarieties,	 lai	 iestatītu	 noklusēto	 skaņu	
paziņojumiem.

•	Ieslēgt zvana 
signālu

Atzīmējiet	 izvēles	 rūtiņu,	 lai	 iespējotu	
ieslēgšanas	animācijas	skaņu.

•	Izslēgšanas signāls Atzīmējiet	 izvēles	 rūtiņu,	 lai	 iespējotu	
izslēgšanas	animācijas	skaņu.

•	Citas skaņas Pieskarieties,	lai	iestatītu	numura	sastādīšanas	
tastatūras	 skaņas,	 ekrāna	 bloķēšanas	 skaņas,	
pieskārienu	skaņas	un	pieskārienu	vibrāciju.

•	Audio uzlabojums Pieskarieties,	lai	iestatītu	skaņas	efektu.

•	Kad ierīce ir bloķēta Pieskarieties,	 lai	 konfigurētu,	 vai	 parādīt	 visu	
paziņojumu	saturu,	vai	arī	nerādīt	paziņojumus	
tad,	kad	ierīce	ir	bloķēta.

•	Lietotņu paziņojumi Pieskarieties,	lai	bloķētu	vai	iestatītu	prioritātes	
lietotņu	paziņojumiem.

•	Piekļuve 
paziņojumiem

Pieskarieties,	 lai	 redzētu	 paziņojumu	
klausītājus.

•	Piekļuve režīmam 
Netraucēt

Pieskarieties,	 lai	 apskatītu	 instalētās	 lietotnes,	
kas	ir	pieprasījušas	piekļuvi,	kad	ir	aktīvs	režīms	
Netraucēt.

10.2.6 Lietotnes

Pieskarieties,	lai	apskatītu	ziņas	par	jūsu	tālrunī	instalētajām	lietotnēm,	
lai	pārvaldītu	to	datu	lietojumu	vai	arī	veiktu	piespiedu	apturi.	

Katras	 lietotnes	 izvēlnē	 Lietotņu atļaujas	 jūs	 varat	 piešķirt	 atļaujas,	
piemēram,	 atļaut	 lietotnei	 izmantot	 jūsu	 kameru, kontaktpersonas, 
atrašanās vietu u.c. 

Izvēlnē	Paziņojumi	 jūs	varat	konfigurēt,	vai	bloķēt	attiecīgās	 lietotnes	
paziņojumus,	slēpt	sensitīvu	saturu	utt.

10.2.7 Krātuve un USB

Izmantojiet	 šos	 iestatījumus,	 lai	 sekotu	 līdzi	 kopējai	 atmiņai	 un	
pieejamajai	atmiņai	jūsu	tālrunī.

10.2.8 Akumulators

Pieskarieties	 jebkurai	 kategorijai	 akumulatora	 pārvaldības	 ekrānā,	 lai	
apskatītu	akumulatora	enerģijas	patēriņu.

Jūs	 varat	 regulēt	 strāvas	 izmantojumu,	 iestatot	 ekrāna	 spilgtumu	 un	
noildzi	displeja	iestatījumos.

10.2.9 Atmiņa

Pieskarieties,	lai	apskatītu	kopējo	atmiņu	un	lietotņu	izmantoto	atmiņu.

10.2.10 Pieskarties un maksāt (1)

Pieskarieties,	lai	iespējotu	maksājumu	veikšanu	ar	tālruni.

(1) Tikai 5085Y.



87 88

10.3 Personīgie

10.3.1 Atrašanās vieta

Iesl.

Ieslēdziet	 ,	lai	izmantotu	Wi-Fi	un	mobilo	sakaru	tīklu	informāciju,	
lai	noteiktu	jūsu	aptuveno	atrašanās	vietu,	ko	izmantot	Google	Maps,	
kad	 kaut	 ko	 meklējat,	 u.c.	 Izvēloties	 šo	 opciju,	 jums	 jautās,	 vai	 jūs	
piekrītat	anonīmā	veidā	kopīgot	savu	atrašanās	vietu	Google	atrašanās	
vietas	noteikšanas	pakalpojumā.

Režīms

Pieskarieties,	 lai	 izvēlētos	 režīmu	 Augsta	 precizitāte,	 Akumulatora	
jaudas	taupīšana	vai	Tikai	ierīce.
•	Augsta precizitāte:	Atrašanās	vietas	noteikšanā	izmantot	GPS,	Wi-Fi	
un	mobilo	sakaru	tīklu.
•	Akumulatora jaudas taupīšana:	Atrašanās	vietas	noteikšanā	izmantot	
Wi-Fi	un	mobilo	sakaru	tīklus.
•	Tikai ierīce:	Atrašanās	vietas	noteikšanā	izmantot	GPS.

Neseni atrašanās vietas pieprasījumi

Šajā	sarakstā	ir	redzami	nesenākie	atrašanās	vietas	pieprasījumi.

10.3.2 Drošība

Tālruņa šifrēšana

Pieprasīt	 PIN	 kodu,	 grafisko	 kombināciju	 vai	 paroli,	 lai	 veiktu	 tālruņa	
atšifrēšanu	katru	reizi,	kad	to	ieslēdzat.	

Lai	 iespējotu	 šifrēšanu,	 vispirms	 iestatiet	 ekrāna	 bloķēšanu,	 pēc	 tam	
izvēlieties	Pieprasīt PIN kodu, lai ieslēgtu ierīci.

Privātais režīms

Pieskarieties,	lai	ieslēgtu	vai	izslēgtu	privāto	režīmu.

SIM kartes bloķēšanas iestatīšana
•	Ieslēdziet	Bloķēt SIM karti ,	lai	bloķētu	SIM	karti	ar	PIN	kodu.
•	Pieskarieties Mainīt SIM PIN,	lai	mainīt	PIN	kodu.

Padarīt paroles redzamas

Ieslēdziet	 ,	lai	rakstīšanas	laikā	tiktu	atainotas	paroles.

Ierīces administratori

Pieskarieties,	lai	apskatītu	vai	deaktivētu	ierīces	administratorus.

Nezināmi avoti 

Ieslēdziet	 ,	 lai	 atļautu	 lietotņu	 instalāciju,	 kuras	 esat	 ieguvuši	
tīmekļa	 vietnēs,	 pa	 e-pastu	 vai	 no	 citām	 vietām,	 nevis	 Google	 Play	
Store.

Lai	aizsargātu	savu	tālruni	un	personīgos	datus,	lejupielādējiet	lietotnes	
tikai	no	uzticamiem	avotiem,	piemēram,	Google	Play	Store.

Krātuves veids

Pēc	noklusējuma	jūsu	iestatītais	krātuves	veids	ir	Dublēts aparatūrā.

Uzticami akreditācijas dati

Pieskarieties,	lai	redzētu	ziņas	par	uzticamiem	CA	sertifikātiem.

Instalēt no SD kartes

Pieskarieties,	 lai	 instalētu	 šifrētos	 sertifikātus	 no	 iekšējās	 atmiņas	vai	
SD kartes.



89 90

Dzēst akreditācijas datus

Pieskarieties,	lai	dzēstu	visus	sertifikātus.

Uzticamības pārbaudes programmas

Atveriet	 šo	 iestatījumu,	 lai	 apskatītu	 un	 deaktivētu	 uzticamības	
pārbaudes	 programmas.	 Iespējojot	 šo	 funkciju,	 jums	 vispirms	 ir	
jāiestata	ekrāna	bloķēšana.

Ekrāna piespraušana

Kad	šī	funkcija	ir	iespējota,	jūs	vienmēr	varat	paturēt	redzamu	lodziņu,	
pieskaroties pogai Nesenās lietotnes	un	pēc	tam	piespraušanas	ikonai.	
Šajā	gadījumā	lietotājs	nevar	atvērt	nevienu	citu	logu	vai	lietotni.	

Lai	atceltu	piesprausto	logu,	ilgi	nospiediet	taustiņu	Atpakaļ	un	pēc	tam	
ievadiet	savu	ekrāna	atbloķēšanas	paroli/PIN/grafisko	atslēgu.

Lietotnes ar lietotāja piekļuvi

Pieskarieties,	 lai	 rādītu	 lietotnes,	 kas	 spēj	 noteikt,	 kuras	 lietotnes	 jūs	
lietojat	un	cik	bieži	to	darāt.	Ieslēdziet	 ,	lai	piešķirtu	atļauju.

10.3.3 Konti

Izmantojiet	iestatījumus,	lai	pievienotu,	noņemtu	un	pārvaldītu	e-pasta	
un	 citus	 atbalstītos	 kontus.	 Šos	 iestatījumus	 var	 izmantot,	 arī	 lai	
noteiktu,	vai	visas	lietotnes	var	sūtīt,	saņemt	un	sinhronizēt	datus	pēc	
sava	grafika	un	kādā	veidā	darīt	to,	kā	arī	iestatīt	automātisku	lietotāja	
datu	sinhronizāciju	visām	lietotnēm.

Pievienot kontu

Pieskarieties ikonai Pievienot kontu ,	lai	pievienotu	kontu	izvēlētajā	
lietotnē.

10.3.4 Valoda un ievade

Izmantojiet	valodas	un	ievades	iestatījumus,	lai	izvēlētos	tālruņa	teksta	
valodu	un	lai	konfigurētu	ekrāna	tastatūru.	Jūs	varat	konfigurēt	arī	balss	
ievades	iestatījumus	un	kursora	ātrumu.

Valoda

Pieskarieties,	lai	izvēlētos	nepieciešamo	valodu	un	reģionu.

Pareizrakstības pārbaude

Ieslēdziet	 ,	un	sistēma	piedāvās	ieteiktos	vārdus.

Personīgā vārdnīca

Pieskarieties,	 lai	 atvērtu	 vārdu	 sarakstu,	 kurus	 esat	 pievienojuši	
vārdnīcai.	Pieskarieties	vārdam,	lai	to	rediģētu	vai	dzēstu.	Pieskarieties	
pievienošanas	pogai	(+),	lai	pievienotu	vārdu.

Pašreizējā tastatūra

Pieskarieties,	lai	izvēlētos	noklusēto	ievades	metodi.

Android tastatūra (AOSP)

Izmantojiet	attiecīgās	izvēlnes,	lai	iestatītu	Android	valodu,	rakstīšanas	
izvēles,	rakstītā	izskatu	un	izkārtojumu,	teksta	koriģēšanu	u.c.

SwiftKey tastatūra

Pieskarieties,	 lai	 atvērtu	 SwiftKey	 tastatūras	 iestatījumus	 –	 valodas	
izvēli,	dizainus,	rakstīšanas	iestatījumus	u.c.

Google rakstīšana ar balsi

Pieskarieties	 izvēlnes	 virsrakstam	 un	 pabeidziet	 Google	 balss	
rakstīšanas	iestatīšanu	dialoga	logā,	kurš	atveras.



91 92

Teksta pārveides runā izvade
•	Vēlamā programma: Pieskarieties,	 lai	 izvēlētos	 vēlamo	 teksta	
pārveides	 runā	 programmu.	 Pieskarieties	 ,	 lai	 apskatītu	 vairāk	
programmu variantu.
•	Runas ātrums: Pieskarieties,	 lai	 atvērtu	 dialoga	 logu,	 kurā	 jūs	varat	
izvēlēties	sintezētās	runas	ātrumu.
•	Noklausīties piemēru: Pieskarieties,	lai	atskaņotu	sintezētās	runas	īsu	
paraugu,	izmantojot	esošos	iestatījumus.
•	Noklusētais valodas statuss:	 Šī	 opcija	 parāda	 noklusētās	 valodas	

statusu.

Kursora ātrums

Pieskarieties,	 lai	 atvērtu	 dialoglodziņu,	 kurā	 jūs	 varat	 mainīt	 kursora	
ātrumu.	Pieskarieties	LABI,	lai	apstiprinātu.

10.3.5 Dublēšana un atiestate

Dublēt datus

Ieslēdziet	 ,	 lai	 dublētu	 tālruņa	 iestatījumus	 un	 citus	 lietotņu	
datus	Google	 serveros.	Ja	nomainīsiet	 tālruni,	 dublētie	 iestatījumi	un	
dati	 tiks	atjaunoti	 jaunajā	 tālrunī,	 kad	pirmo	 reizi	pierakstīsieties	 savā	
Google	 kontā.	Atzīmējot	 šo	 opciju,	 tiks	 dublēti	 dažādi	 iestatījumi	 un	
dati,	 tostarp	Wi-Fi	 paroles,	 grāmatzīmes,	 instalēto	 lietotņu	 saraksts,	
ekrāna	tastatūras	izmantotajai	vārdnīcai	pievienotie	vārdi	un	lielākā	daļa	
iestatījumu,	 kurus	 konfigurējāt	 ar	 iestatījumu	 lietotni.	 Izņemot	 atzīmi	
no	šīs	opcijas	 izvēles	rūtiņas,	 iestatījumu	dublēšana	tiek	apturēta,	bet	
Google	serveros	esošie	dublējumi	tiek	dzēsti.

Konta dublēšana

Pieskarieties,	lai	iestatītu	dublēšanas	kontu.

Automātiskā atjaunošana

Ieslēdziet	 ,	lai	atjaunotu	dublētos	iestatījumus	vai	citus	datus	pēc	
lietotnes	pārinstalēšanas.

Tīkla iestatījumu atiestate

Pieskarieties,	lai	atiestatītu	visus	tīkla	iestatījumus.

DRM atiestatīšana

Veicot	šo	darbību,	tiks	dzēstas	visas	šajā	ierīcē	esošās	licences.

Rūpnīcas datu atiestatīšana

Veicot	 tālruņa	 atiestatīšanu,	 tiks	 dzēsti	 visi	 tālruņa	 iekšējā	 krātuvē	
saglabātie	 personiskie	 dati,	 tostarp	 informācija	 par	 jūsu	 Google	
kontu	un	citiem	kontiem,	sistēmas	un	 lietotņu	 iestatījumi,	kā	arī	visas	
lejupielādētās	lietotnes.	Atiestatot	tālruni,	netiks	izdzēsti	lejupielādētie	
sistēmas	programmatūras	atjauninājumi.	

Ja	tālrunis	tiks	atiestatīts	šādi,	 jums	tiks	 ieteikts	atkārtoti	 ievadīt	 tādu	
pašu	informāciju,	kādu	ievadījāt,	pirmo	reizi	startējot	Android.

Ja	 jūs	 nevarat	 ieslēgt	 savu	 tālruni,	 ir	vēl	 cits	veids,	 kā	veikt	 rūpnīcas	
datu	 atiestati,	 izmantojot	 aparatūras	 taustiņus.	 Vienlaicīgi	 nospiediet	
taustiņu	Palielināt skaļumu  un Ieslēgšanas/izslēgšanas	 taustiņu,	 līdz	
ekrāns	izgaismojas.

10.4 Sistēma

10.4.1 Datums un laiks

Izmantojiet	 datuma	 un	 laika	 iestatījumus,	 lai	 pielāgotu	 savas	 izvēles	
attiecībā	uz	datuma	un	laika	atainojumu.



93 94

Automātiska datuma un laika noteikšana

Pieskarieties,	lai	izvēlētos	opciju	Izmantot tīkla laiku vai  Izmantot GPS 
laiku, vai Izslēgts.

Automātiska laika joslas noteikšana

Ieslēdziet	 ,	lai	lietotu	tīkla	laika	joslu.

Datuma iestatīšana 

Pieskarieties,	 lai	 atvērtu	 dialoglodziņu,	 kurā	 jūs	varat	manuāli	 iestatīt	
tālruņa	datumu.

Laika iestatīšana

Pieskarieties	šai	opcijai,	lai	atvērtu	dialoga	logu,	kurā	jūs	varat	manuāli	
iestatīt	tālruņa	laiku.

Laika joslas izvēle 

Pieskarieties,	 lai	 atvērtu	 dialoglodziņu,	 kurā	 jūs	varat	manuāli	 iestatīt	
tālruņa	laika	joslu.

Izmantot 24 stundu formātu 

Ieslēdziet	 ,	lai	atainotu	pulksteni	24	stundu	formātā.

NTP serveris

Pieskarieties,	lai	atvērtu	dialoglodziņu,	kurā	jūs	varat	mainīt	savu	NTP	
serveri.

Datuma formāta izvēle 

Pieskarieties,	 lai	 atvērtu	 dialoga	 logu,	 kur	 jūs	varat	 izvēlēties	 datuma	
atainojuma	formātu.

10.4.2 Ieplānota ieslēgšana un izslēgšana

Ieslēdziet	slēdžus,	lai	iestatītu	ieplānoto	ieslēgšanas/izslēgšanas	laiku.

10.4.3 Pieejamība

Izmantojiet	 pieejamības	 iestatījumus,	 lai	 konfigurētu	 pieejamības	
spraudņus,	kas	ir	instalēti	jūsu	tālrunī.

TalkBack

Pieskarieties,	lai	iespējotu	runas	atbildi	no	tālruņa.

Slēdžu piekļuve

Ieslēdziet	 slēdzi	 Slēdžu piekļuve ,	 lai	 jūs	 varētu	 vadīt	 savu	
tālruni,	 izmantojot	konfigurējamas	taustiņu	kombinācijas.	Pieskarieties	
ikonai IESTATĪJUMI	 ekrāna	 augšdaļā	 pa	 labi,	 lai	 piešķirtu	 taustiņu	
kombinācijas	sarakstā	ietvertajām	funkcijām.

Paraksti

Pieskarieties,	lai	ieslēgtu/izslēgtu	tālruņa	ekrāna	parakstus.

Palielinājuma žesti

Pieskarieties,	 lai	 ieslēgtu/izslēgtu	 trīskāršā	 piesitiena	 tālummaiņas	
funkciju.

Liels teksts

Ieslēdziet	 ,	lai	palielinātu	ekrānā	redzamo	tekstu.

Kontrastains teksts

Ieslēdziet	 ,	lai	palielinātu	ekrānā	redzamā	teksta	kontrastainību.

Ar iesl. pogu beigt zv.

Ieslēdziet	 ,	lai	iespējotu	zvanu	beigšanu	ar	ieslēgšanas/izslēgšanas	
pogu.



95 96

Ekrāna autom. pagriešana

Ieslēdziet	 ,	 lai	 aktivētu	 ekrāna	 automātisku	 pagriešanu.	 Ekrāna	
vai	tastatūras	saturs	tiks	automātiski	pagriezts,	ja	jūs	pagriezīsiet	savu	
ierīci.

Paroles izrunāšana

Ieslēdziet	 ,	lai	rakstīšanas	laikā	parole	tiktu	izrunāta.

Pieejamības saīsne

Pieskarieties,	lai	iespējotu/atspējotu	pieejamības	funkciju	ātrās	saīsnes.

Teksta pārveides runā izvade

Pieskarieties,	lai	atjauninātu	teksta	pārveides	runā	izvades	iestatījumus,	
piemēram,	runas	ātrumu.

Aizkave, pieskaroties un turot

Pieskarieties	 šai	 opcijai,	 lai	 regulētu	 atlikšanas	 laiku,	 pieskaroties	 un	
turot.	Ar	šīs	funkcijas	palīdzību	jūsu	tālrunis	spēj	atšķirt	pieskaršanās	un	
pieskaršanās	un	turēšanas	darbību,	lai	novērstu	kļūdas.

Krāsu apvēršana

Ieslēdziet	 ,	lai	ieslēgtu	krāsu	apvēršanu.

Krāsu korekcija

Pieskarieties,	lai	ieslēgtu/izslēgtu	krāsu	korekciju.

10.4.4 Drukāšana

Jūsu	 tālrunis	nodrošina	bezvadu	drukas	 iespēju,	 izmantojot	printerus	
un	tiešsaistes	pakalpojumus,	kuri	to	atbalsta.

10.4.5 Noteikumi un drošība

Pieskarieties,	lai	skatītu	produkta	informāciju.

10.4.6 Par tālruni

Šeit	 ir	 ietverta	 daudzpusīga	 informācija,	 piemēram,	 juridiskā 
informācija, modeļa numurs, Android versija, Android drošības ielāpa 
līmenis, pamatjoslas versija, Kernel versija, būvējuma numurs	saistībā	
ar	zemāk	redzamo	sarakstu:

Atjauninājumi

Pieskarieties	šeit,	lai	pārbaudītu,	vai	nav	pieejami	sistēmas	atjauninājumi.

Sistēmas atjauninājumi (krātuve)

Pieskarieties,	lai	pārbaudītu,	vai	atjauninātais	fails	ir	saglabāts	krātuves	
saknes	mapē,	vai	arī	faila	nosaukuma	derīgumu.

Statuss

Pieskarieties,	 lai	 skatītu	 akumulatora	 statusu,	 akumulatora	 uzlādes	
līmeni,	mana	tālruņa	numuru,	tīklu,	signāla	stiprumu	u.c.

Darbības uzlabošana

Ja	 šī	 funkcija	 ir	 iespējota,	 jūsu	 ierīces	 veiktspējas	 dati	 tiks	 savākti	 ar	
mērķi	uzlabot	ierīces	darbības	kvalitāti	un	veiktspēju.	



97 98

11  Mobilā tālruņa iespēju 
maksimāla izmantošana .......

11.1 Atjauninājumi
Varat	izmantot	rīku	Mobile	Upgrade	vai	FOTA	Upgrade,	lai	atjauninātu	
tālruņa	programmatūru.

11.1.1 Mobile Upgrade

Lejupielādējiet	 rīku	 Mobile	 Upgrade	 Alcatel	 vietnē	 (www.alcatel-
mobile.com)	un	instalējiet	to	savā	datorā.	Palaidiet	rīku	un	atjauniniet	
tālruni,	 izpildot	 pakāpeniskos	 norādījumus	 (skatiet	 rīka	 komplektācijā	
iekļauto	 lietotāja	 rokasgrāmatu).	 Tagad	 tālrunī	 būs	 instalēta	 jaunākā	
programmatūra.

Pēc	 atjaunināšanas	 visa	 personiskā	 informācija	 tiks	
neatgriezeniski	 zaudēta.	 Pirms	 jaunināšanas	 ieteicams	 dublēt	
personas	datus,	izmantojot	programmatūru	Smart	Suite.

11.1.2 FOTA jaunināšana

Tālruņa	 programmatūras	 atjaunināšanai	 izmantojiet	 FOTA	 (bezvadu	
aparātprogrammatūras)	rīku	Upgrade.	Lai	piekļūtu	sadaļai	Atjauninājumi, 
pieskarieties	 cilnei	 lietotnes	 sākuma	 ekrānā,	 pēc	 tam	 atlasot	 opciju	
Atjauninājumi  vai Iestatījumi > Par tālruni > Atjauninājumi.

Pieskarieties ,	 un	 tālrunis	 sāks	meklēt	 jaunāko	 programmatūru.	 Ja	
vēlaties	 atjaunināt	 sistēmu,	 pieskarieties	 pogai	 ;	 kad	 tas	 paveikts,	
pieskarieties ,	 lai	pabeigtu	atjaunināšanu.	Tagad	tālrunī	būs	jaunākā	
programmatūras	 versija.	 Pirms	 atjauninājumu	 meklēšanas	 ir	 jāieslēdz	
datu	 savienojums	vai	Wi-Fi.	 Pēc	 tālruņa	 restartēšanas	 ir	 pieejami	 arī	
automātiskās	 meklēšanas	 biežuma	 iestatījumi.	 Ja	 esat	 izvēlējušies	
automātisko	 pārbaudi,	 tad	 brīdī,	 kad	 sistēma	 atradīs	 jaunu	 versiju,	
parādīsies	uznirstošais	lodziņš,	kurā	jums	vaicās,	vai	lejupielādēt	to.	Šis	
paziņojums	parādīsies	arī	statusa	joslā.

FOTA	 lejupielādes	 vai	 atjaunināšanas	 laikā,	 lai	 izvairītos	 no	 kļūdām,	
meklējot	 pareizo	 atjaunināšanas	 pakotni,	 nemainiet	 noklusējuma	
krātuves	atrašanās	vietu.



99 100

12 Papildpiederumi .....................
Jaunākās	 paaudzes	 Alcatel	 mobilajiem	 tālruņiem	 tiek	 piedāvāta	
iebūvēta	brīvroku	sistēma,	ar	kuras	palīdzību	jūs	varat	izmantot	tālruni	
no	attāluma,	piemēram,	ja	tas	novietots	uz	galda.	Ja	nevēlaties,	lai	kāds	
cits	dzirdētu	jūsu	sarunu,	ir	pieejama	arī	austiņa	(austiņas).

1.	MOU	lādētājs	(5V/1A)	bez	vada

2.	Micro-USB	kabelis

3.	Ātrais	ceļvedis

4. Akumulators

5.	WH15+	austiņas

6.	LCD	uzlīme

7.	izgaismojuma	vāciņa

Izmantojiet	vienīgi	komplektācijā	iekļautos	Alcatel	akumulatorus,	
lādētājus	un	citus	papildpiederumus.

13 Garanti......................................
Telefonen er garantert mot defekter eller funksjonsfeil som kan 
oppstå	ved	normal	bruk	 i	garantiperioden	på	tjuefire	 (24)	måneder (1)  
fra kjøpsdatoen som angitt på den opprinnelige fakturaen.
Batterier (2) og tilbehør som selges sammen med telefonen, er også 
garantert	mot	defekter	som	kan	oppstå	 i	 løpet	av	de	første	tolv	 (12)	
månedene	(1) fra kjøpsdatoen som angitt på den opprinnelige fakturaen.
Hvis det oppstår feil på telefonen som hindrer deg i å bruke den som 
normalt, må du umiddelbart informere leverandøren og levere inn 
telefonen sammen med kjøpsbeviset.
Hvis feilen bekreftes, vil telefonen eller telefondelen enten bli 
erstattet eller reparert, avhengig av hva som er mest formålstjenlig. 
Reparert	telefon	og	tilbehør	er	berettiget	til	én	(1)	måneds	garanti	for	
den	 samme	 feilen.	 Reparasjon	 eller	 erstatning	 kan	 skje	 ved	 hjelp	 av	
ombygde komponenter som gir tilsvarende funksjonalitet.
Denne garantien dekker kostnadene for deler og arbeid, men dekker 
ikke eventuelle andre kostnader.
Denne	garantien	gjelder	 ikke	ved	feil	på	telefonen	og/eller	tilbehøret	
som	skyldes	følgende	(uten	begrensninger):
1)		manglende	overholdelse	av	instruksjonene	for	bruk	eller	installering,	

eller av tekniske standarder og sikkerhetsstandarder som gjelder i 
det geografiske området der telefonen brukes

2)		tilkobling	 til	 utstyr	 som	 ikke	 er	 levert	 eller	 anbefalt	 av	 TCL	
Communication	Ltd.

(1) Garantiperioden kan variere avhengig av land.
(2) Levetiden til et oppladbart mobiltelefonbatteri når det gjelder taletid, 

standby-tid og total levetid, er avhengig av bruksforholdene og 
nettverkskonfigurasjonen. Batterier betraktes som forbruksmateriell, og 
spesifikasjonene sier at du bør oppnå optimal telefonytelse i løpet av de 
første seks månedene etter kjøp og ved omtrent de neste 200 ladingene.



101 102

3)		modifikasjon	 eller	 reparasjon	 utført	 av	 personer	 som	 ikke	 er	
autorisert	 av	 TCL	 Communication	 Ltd.	 eller	 tilknyttede	 selskaper	
eller av leverandøren

4)		modifikasjon,	justering	eller	endring	av	programvare	eller	maskinvare	
som	 utføres	 av	 enkeltpersoner	 som	 ikke	 er	 autorisert	 av	 TCL	
Communication	Ltd.

5)		dårlig	 vær,	 lyn,	 brann,	 fuktighet,	 infiltrasjon	 av	 væsker	 eller	
mat, kjemiske produkter, nedlasting av filer, krasj, høy spenning, 
rustangrep, oksidering osv.

Telefonen	blir	ikke	reparert	hvis	etikettene	eller	serienumrene	(IMEI)	er	
fjernet eller endret.
Det gis ingen uttrykkelige garantier, hverken skriftlige, muntlige eller 
underforståtte, bortsett fra denne trykte, begrensede garantien eller 
den obligatoriske garantien som gis av ditt land eller din jurisdiksjon.
TCL	 Communication	 Ltd.	 eller	 tilknyttede	 selskaper	 skal	 ikke	 under	
noen omstendigheter være ansvarlig for indirekte, tilfeldige eller 
indirekte skader av noen art, inkludert, men ikke begrenset til 
kommersielle eller økonomiske tap eller skader, tap av data eller tap av 
bilder i den grad ansvar for slike skader kan fraskrives ved lov.
Enkelte	 land/stater	 tillater	 ikke	 utelukkelse	 eller	 begrensning	 av	
indirekte, tilfeldige eller indirekte skader, eller begrensning av 
varigheten av implisitte garantier, og derfor kan det hende at de 
ovennevnte begrensningene eller utelukkelsene ikke gjelder for deg.

14 Problēmu novēršana .............
Pirms	sazināšanās	ar	 servisa	centru	 izpildiet	 šeit	minētās	norādes,	 lai	
novērstu	ierīces	problēmas:
•	Optimālai	darbībai	pilnībā	uzlādējiet	akumulatoru.
•	Lai	uzlabotu	tālruņa	darbību,	dzēsiet	nevajadzīgos	failus	un	lietotnes.
•	Atjauniniet	 sava	 tālruņa	 programmatūru,	 lietojot	 Updates lietotni. 
Vai	 arī	 jūs	 varat	 pieskarties	 opcijai	 Iestatījumi > Par tālruni > 
Atjauninājumi,	lai	veiktu	programmatūras	atjaunināšanu.
•	Atiestatiet	 tālruni,	 izmantojot	 funkciju	 Rūpnīcas datu atiestate. 

Pieskarieties Iestatījumi > Dublēšana un atiestate > Rūpnīcas 
datu atiestate > ATIESTATĪT TĀLRUNI.	 Vairāk	 viens	 veids	 ir	 turēt	
nospiestu vienlaikus ieslēgšanas/izslēgšanas	 taustiņu	 un	 Skaļuma 
palielināšanas	 taustiņu	 tad,	 kad	 jūsu	 tālrunis	 ir	 izslēgts.	 Visi	 jūsu	
tālruņa	 dati	 tiks	 neatgriezeniski	 zaudēti.	 Ir	 stingri	 ieteicams	 pirms	
atiestates	pilnībā	dublēt	sava	tālruņa	datus.
Veiciet	tālāk	norādītās	pārbaudes:
Tālruni nevar ieslēgt, vai tas ir pārstājis reaģēt
•	Ja	tālruni	nevar	ieslēgt,	lādējiet	to	vismaz	20	minūtes,	lai	nodrošinātu	
minimālo	 akumulatora	 uzlādes	 līmeni.	 Pēc	 tam	 mēģiniet	 atkārtoti	
ieslēgt	tālruni.
•	Ja	 ieslēgšanas/izslēgšanas	 animācijas	 laikā	 tālrunī	 tiek	 sākts	 cikls	
un	 nevar	 piekļūt	 lietotāja	 saskarnei,	 nospiediet	 un	 turiet	 nospiestu	
skaļuma samazināšanas	taustiņu,	lai	aktivizētu	atjaunošanas	režīmu.	
Šādi	tiek	novērstas	visas	operētājsistēmas	startēšanas	problēmas,	ko	
rada	trešo	personu	lietotnes.
•	Ja	 neviena	 metode	 nav	 efektīva,	 atiestatiet	 tālruni,	 izmantojot	

ieslēgšanas/izslēgšanas	taustiņu	un	skaļuma palielināšanas	taustiņu	
(vienlaikus	 turiet	 tos	 nospiestus)	 vai	 atjauniniet	 programmatūru,	
izmantojot Updates lietotni.



103 104

Mans tālrunis vairākas minūtes nereaģē
•	Ja	 jūsu	 tālrunis	 nereaģē,	 izslēdziet	 savu	 tālruni,	 nospiežot	 un	 turot	

ieslēgšanas/izslēgšanas	 taustiņu,	 līdz	 tālrunis	 izslēdzas;	 pēc	 tam	
ieslēdziet	tālruni.
•	Ja	jūsu	tālrunim	ir	 izņemams	akumulators,	 izņemiet	to	un	ievietojiet	
no	jauna;	pēc	tam	restartējiet	tālruni.
•	Ja	tas	tomēr	nepalīdz,	tad	atiestatiet	tālruni.
Mans tālrunis pats izslēdzas
•	Kad	 neizmantojat	 tālruni,	 pārbaudiet,	 vai	 ekrāns	 ir	 bloķēts,	 un	
pārliecinieties,	 vai	 nejauši	 nav	 nospiests	 ieslēgšanas/izslēgšanas 
taustiņš,	kamēr	ekrāns	bija	atbloķēts.
•	Pārbaudiet	akumulatora	uzlādes	līmeni.
•	Ja	tas	tomēr	nepalīdz,	tad	atiestatiet	tālruni.
Nevaru pienācīgi uzlādēt tālruni
•	Pārbaudiet,	vai	 jūs	 lietojat	Alcatel	 lādētāju,	 kas	bija	 ietverts	 tālruņa	
komplektācijā.
•	Ja	 jūsu	 tālrunim	 ir	 izņemams	 akumulators,	 pārliecinieties,	 vai	
akumulators	 ir	 pareizi	 ievietots,	 un	 notīriet	 akumulatora	 kontaktus,	
ja	tie	ir	netīri.	Pirms	lādētāja	pievienošanas	tam	ir	jābūt	ievietotam.
•	Pārliecinieties,	vai	akumulators	nav	pilnībā	 izlādējies;	 ja	akumulators	
ilgu	 laiku	 ir	 izlādējies,	 var	 paiet	 aptuveni	 20	minūtes,	 līdz	 ekrānā	
parādās	akumulatora	uzlādes	indikators.
•	Pārliecinieties,	vai	uzlāde	tiek	veikta	normālos	apstākļos	(no	0	°C	līdz	
40°C).
•	Atrodoties	ārzemēs,	pārbaudiet,	vai	ieejas	spriegums	ir	saderīgs.
Savā tālrunī nevaru izveidot savienojumu ar tīklu, vai tiek parādīts 
ziņojums “Nav pakalpojuma”
•	Mēģiniet	 izveidot	 savienojumu	 ar	 tīklu,	 fiziski	 pārvietojoties	 uz	 citu	

vietu.
•	Sazinieties	ar	operatoru	un	pārbaudiet	tīkla	pārklājumu.

•	Sazinieties	ar	operatoru,	lai	pārbaudītu,	vai	SIM	karte	ir	derīga.	
•	Ja	tīkls	ir	pārslogots,	mēģiniet	izveidot	savienojumu	vēlāk.
Nevaru izveidot tālruņa savienojumu ar internetu
•	Pārliecinieties,	 vai	 ir	 pieejams	 jūsu	 SIM	 kartes	 interneta	 piekļuves	

pakalpojums.
•	Pārbaudiet	jūsu	tālruņa	interneta	savienojuma	iestatījumus.
•	Pārliecinieties,	vai	jūs	atrodaties	pietiekama	tīkla	pārklājuma	vietā.
•	Mēģiniet	izveidot	savienojumu	vēlāk	vai	citā	vietā.
Nederīga SIM karte
•	Pārbaudiet,	vai	SIM	karte	ir	pareizi	ievietota	(skat.	sadaļu	“SIM	kartes	
ievietošana	vai	izņemšana”).
•	Pārliecinieties,	vai	SIM	kartes	mikroshēma	nav	bojāta.
•	Pārliecinieties,	vai	ir	pieejams	SIM	kartes	pakalpojums.
Tālrunis nenodrošina izejošos zvanus
•	Pārliecinieties,	 vai	 esat	 sastādījuši	 derīgu	 numuru	 un	 pieskārušies	

opcijai Zvanīt.
•	Lai	veiktu	starptautiskus	zvanus,	pārbaudiet	valsts	un	apgabalu	kodus.
•	Pārliecinieties,	vai	jūsu	tālrunī	ir	izveidots	savienojums	ar	tīklu	un	vai	
tīkls	nav	pārslogots	un	ir	pieejams.
•	Sazinieties	ar	operatoru	un	pārbaudiet	abonementa	statusu	(kredīts,	
SIM	kartes	derīgums	u.	c.).
•	Pārliecinieties,	vai	izejošie	zvani	nav	bloķēti.
•	Pārliecinieties,	vai	tālrunī	nav	aktivizēts	lidojuma	režīms.
Tālrunis nenodrošina ienākošos zvanus
•	Pārliecinieties,	ka	tālrunis	 ir	 ieslēgts	un	tajā	 ir	 izveidots	savienojums	
ar	tīklu	(pārbaudiet,	vai	tīkls	ir	pieejams	un	vai	tas	nav	pārslogots).
•	Sazinieties	ar	operatoru	un	pārbaudiet	abonementa	statusu	(kredīts,	
SIM	kartes	derīgums	u.	c.).
•	Pārliecinieties,	vai	ienākošie	zvani	netiek	pāradresēti.



105 106

•	Pārliecinieties,	vai	ienākošie	zvani	nav	bloķēti.
•	Pārliecinieties,	vai	tālrunī	nav	aktivizēts	lidojuma	režīms.
Saņemot zvanu, netiek rādīts zvanītāja vārds/numurs
•	Pārbaudiet,	vai	esat	abonējis	šo	pakalpojumu.
•	Zvanītājs	nevēlas	atklāt	savu	vārdu	vai	tālruņa	numuru.
Nevaru atrast savu kontaktpersonu sarakstu
•	Pārliecinieties,	vai	SIM	karte	nav	bojāta.
•	Pārliecinieties,	vai	SIM	karte	ir	pareizi	ievietota.
•	Importējiet	visas	SIM	kartē	saglabātās	kontaktpersonas	uz	tālruni.
Slikta zvanu skaņas kvalitāte
•	Regulējiet	 skaļumu	 zvana	 laikā,	 nospiežot	 Skaļuma palielināšanas/

samazināšanas	taustiņu.
•	Pārbaudiet	 tīkla	 signāla	 stiprumu.	 Pārvietojieties	 uz	 vietu,	 kur	 ir	
spēcīgāks	signāls.
•	Pārliecinieties,	vai	tālruņa	uztvērējs,	savienotājs	un	skaļrunis	ir	tīri.
Nevaru izmantot rokasgrāmatā aprakstītās funkcijas
•	Sazinieties	 ar	 operatoru,	 lai	 pārliecinātos,	 vai	 jūsu	 abonementā	 ir	
ietverts	šis	pakalpojums.
•	Pārbaudiet,	vai	tām	nav	nepieciešams	kāds	Alcatel papildpiederums.
Atlasot numuru no kontaktpersonu saraksta, uz to nevar piezvanīt
•	Pārliecinieties,	vai	pareizi	ierakstījāt	numuru.
•	Ja	zvanāt	uz	starptautisku	numuru,	pārliecinieties,	vai	esat	atlasījuši	
attiecīgās	valsts	kodu.

Neizdodas pievienot kontaktpersonu
•	Pārliecinieties,	 vai	 SIM	 kartes	 kontaktpersonu	 saraksts	 nav	 pilns;	
dzēsiet	kādus	ierakstus	vai	saglabājiet	ierakstus	tālruņa	atmiņā.

Zvanītāji nevar atstāt ziņojumus manā balss pastā
•	Lai	pārbaudītu	pakalpojuma	pieejamību,	sazinieties	ar	tīkla	operatoru.

Nevaru piekļūt savam balss pastam
•	Pārliecinieties,	 vai	 sadaļā	 “Balss	 pasta	 numurs”	 ir	 pareizi	 ievadīts	

operatora balss pasta numurs.
•	Ja	tīkls	ir	aizņemts,	mēģiniet	vēlāk.
Neizdodas nosūtīt un saņemt MMS
•	Pārbaudiet	tālruņa	krātuves	apjomu;	iespējams,	tā	ir	pilna.
•	Sazinieties	ar	tīkla	operatoru,	lai	pārbaudītu	pakalpojuma	pieejamību,	
un	pārbaudiet	MMS	parametrus.
•	Sazinieties ar operatoru un noskaidrojiet serveru centra numuru vai 
savu	multiziņu	profilu.
•	Serveru	centrs,	iespējams,	ir	pārslogots.	Vēlāk	mēģiniet	vēlreiz.
SIM kartes PIN kods ir bloķēts
•	Sazinieties	 ar	 tīkla	 operatoru,	 lai	 iegūtu	 PUK	 (Personal	 Unblocking	
Key	–	personiskā	atbloķēšanas	atslēga)	kodu.

Man neizdodas savienot tālruni ar datoru
•	Instalējiet	Smart	Suite.
•	Pārbaudiet,	vai	USB	draiveris	ir	instalēts	pareizi.
•	Atveriet	 paziņojumu	 paneli,	 lai	 pārbaudītu,	 vai	 ir	 aktivizēta	 funkcija	

Smart Suite Agent.
•	Pārbaudiet,	vai	esat	atzīmējuši	izvēles	rūtiņu	USB	atkļūdošana.
•	Pārbaudiet,	vai	dators	atbilst	Smart	Suite	instalēšanas	prasībām.
•	Pārliecinieties,	vai	izmantojat	komplektā	iekļauto	kabeli.
Man neizdodas lejupielādēt jaunus failus
•	Pārliecinieties,	 vai	 tālruņa	 krātuvē	 ir	 pietiekami	 daudz	 vietas	
lejupielādējamiem	failiem.
•	Atlasiet	microSD	karti	kā	lejupielādēto	failu	saglabāšanas	vietu.
•	Sazinieties ar operatoru un noskaidrojiet sava abonementa statusu.



107 108

Citas ierīces nevar atrast manu tālruni, izmantojot Bluetooth
•	Pārliecinieties,	vai	Bluetooth	ir	ieslēgts	un	tālrunis	ir	citiem	lietotājiem	

redzams.
•	Pārliecinieties,	ka	abi	tālruņi	atrodas	Bluetooth	darbības	rādiusā.
Mans akumulators pārāk ātri izlādējas
•	Pārliecinieties,	 vai	 uzlāde	 ilgusi	 visu	 paredzēto	 laiku	 (vismaz	
135	minūtes).
•	Pēc	daļējas	uzlādes	akumulatora	uzlādes	līmeņa	indikators	var	nebūt	
precīzs.	 Gaidiet	 vismaz	 20	minūtes	 pēc	 lādētāja	 noņemšanas,	 lai	
iegūtu	precīzu	rādījumu.
•	Regulējiet	ekrāna	spilgtumu	pēc	nepieciešamības.
•	Cik	iespējams,	paildziniet	e-pasta	automātiskās	pārbaudes	intervālu.
•	Atjauniniet	 jaunumu	 un	 laikapstākļu	 informāciju	 pēc	 manuāla	
pieprasījuma	vai	palieliniet	to	automātiskās	pārbaudes	intervālu.
•	Aizveriet	 fonā	 darbojošās	 lietotnes,	 ja	 tās	 netiek	 lietotas	 ilgu	 laika	

periodu.
•	Ja	neizmantojat	Bluetooth,	Wi-Fi	vai	GPS,	izslēdziet	šīs	funkcijas.
Tālrunis sakarst pēc ilgstošām sarunām, spēļu spēlēšanas, interneta 
pārlūkošanas vai pēc citu kompleksu lietotņu lietošanas.
•	Šāda	 sasilšana	 ir	 parasta	 parādība,	 jo	 centrālajam	 procesoram	
jāapstrādā	 palielināts	 datu	 apjoms.	 Pārtraucot	 iepriekš	 minētās	
darbības,	tālruņa	temperatūra	pazemināsies	līdz	ierastajam	līmenim.

Pēc rūpnīcas atiestates es nevaru lietot tālruni bez Google konta 
akreditācijas datu ievades
•	Pēc	rūpnīcas	datu	atiestates	jums	ir	jāievada	Google	konta	akreditācijas	
dati,	kuri	šajā	ierīcē	tikuši	izmantoti.
•	Ja	neatceraties	sava	Google	konta	akreditācijas	datus,	veiciet	Google	
konta	atkopšanas	darbības.
•	Ja	 jums	 joprojām	 neizdodas	 izmantot	 savu	 tālruni,	 vērsieties	
pilnvarotā	 remonta	 centrā,	 bet	 neaizmirstiet,	 ka	 šis	 netiek	 uzskatīts	
par	garantijas	gadījumu.

Saņemot zvanu vai īsziņu, tālrunis nezvana
•	Pārbaudiet,	 vai	 nav	 ieslēgts	 režīms	 Netraucēt.	 Atveriet	 sadaļu	

Iestatījumi > Skaņa un paziņojumi > Netraucēt.
•	Nospiediet	skaļuma palielināšanas/samazināšanas	pogu,	lai	regulētu	
skaļumu.

Esmu aizmirsis(-usi) kādu šā tālruņa paroli/kodu/atslēgu
•	Veiciet rūpnīcas datu atiestati.
•	Ja	 jums	 joprojām	 neizdodas	 izmantot	 savu	 tālruni,	 vērsieties	
pilnvarotā	 remonta	 centrā,	 bet	 neaizmirstiet,	 ka	 šis	 netiek	 uzskatīts	
par	garantijas	gadījumu.



109 110

15  Specifikācijas (Alcatel A5 
LED) ..........................................

Procesors MT6753

Platforma Android	M

Atmiņa 16GB	ROM	+	2GB	RAM

Izmēri (GxPxA) 146*72,1*7,7mm

Svars 137g

Displejs 5,2	HD,	pilnais	skārienekrāns,	izšķirtspēja	
1280×720

Tīkls GSM:	850/900/1800/1900
UMTS:	850/900/1900/2100
LTE:	1/3/7/8/20/28A
(Joslas	frekvence	un	datu	ātrums	ir	atkarīgs	
no	operatora.)

GPS A-GPS

Savienojumi •	Bluetooth V4.2
•	Wi-Fi	802,11b/g/n
•	3,5	mm	audio	pieslēgvieta
•	Micro	USB

Kamera •	8MP	 FF	 aizmugurējā	 kamera	 un	 5MP	
priekšējā	kamera

Atbalstītie audio 
formāti

MP3,	AMR,	AWR,	AAC,	AAC+,	eAAC+,	MIDI

Atbalstītie video 
formāti

MPG,	MPEG,	MP2,	MTS,	M2TS,	MOV,	QT,	
OGV,	OGM,	FLV,	F4V,	PFV,	FLA,	MPEG,	
MPG,	MP4,	M4V,	3GP,	3GPP,	3G2,	3GPP2,	
MKV,	WEBM,	TS,	AVI

Akumulators (1) •	Atkārtoti	uzlādējams	litija	jonu	akumulators
•	Kapacitāte:	2800	mAh

Izvērses slots microSD™	atmiņas	karte 
(microSD	kartes	pieejamība	ir	atkarīga	no	
konkrētā	tirgus)

Īpašas funkcijas •	GPS
•	G sensors
•	Gaismas sensors
•	Tuvuma sensors
•	E-kompass
•	Žiroskops

Piezīme.	 Specifikācijas	var	tikt	mainītas	bez	iepriekšēja	brīdinājuma.

(1)	 Oriģinālajam	 akumulatoram	 ir	 veiktas	 stingras	 drošības	 pārbaudes,	 lai	
nodrošinātu	 atbilstību	 kvalifikācijas	 standartiem.	Neoriģinālo	 akumulatoru	
lietošana	var	būt	bīstama.



111

Alcatel er et varemerke som tilhører Alcatel-Lucent 
og brukes under lisens av  
TCL	Communication	Ltd.

©	Copyright	2017	TCL	Communication	Ltd. 
Med	enerett

TCL	Communication	Ltd.	forbeholder	seg	 
retten til å endre materiale  

eller tekniske spesifikasjoner  
uten forvarsel.

N
or
sk
	–
	C
JA
29
40
01
AM
A

Alle "Signatur"-ringetonene i denne telefonen er komponert, arrangert 
og	mikset	av	NU	TROPIC	(Amar	Kabouche).


	Sikkerhet og bruk	
	Radiobølger	
	Lisenser	
	Generell informasjon	

	1	Jūsu mobilais tālrunis	
	1.1	Taustiņi un savienotāji
	1.2	Darba sākšana
	1.3	Sākuma ekrāns

	2	Teksta ievade	
	2.1	Ekrāntastatūras lietošana
	2.2	Teksta rediģēšana

	3	�Zvani, zvanu žurnāls un kontaktpersonas	
	3.1	Zvanīt	￼
	3.2	Zvanu žurnāls
	3.3	Kontaktpersonas	￼

	4	�Ziņojumapmaiņa un e-pasts	
	4.1	Ziņojumapmaiņa	￼
	4.2	E-pasts	￼

	5	�Kalendārs, pulkstenis un kalkulators	
	5.1	Kalendārs	￼
	5.2	Pulkstenis	￼
	5.3	Kalkulators	￼

	6	Savienojumu izveide	
	6.1	Savienojuma izveide ar internetu
	6.2	Izveido savienojumu ar Bluetooth ierīci 
	6.3	Savienojums ar datoru, izmantojot USB
	6.4	Tālruņa mobilo datu savienojuma kopīgošana
	6.5	Savienojums ar virtuālajiem privātajiem tīkliem
	6.6	Kā izveidot savienojumu starp ierīcēm, izmantojot NFC 

	7	Multivides lietotnes	
	7.1	Kamera	￼
	7.2	Galerija	￼
	7.3	Mūzika	￼
	8	Citas iespējas	
	8.1	Faili	￼
	8.2	Skaņas ierakstītājs	￼
	8.3	Kompass	￼
	8.4	Radio	￼
	8.5	Citas lietotnes 	
	9	Google lietotnes	
	9.1	Chrome
	9.2	Gmail
	9.3	Google Maps
	9.4	YouTube
	9.5	Play Store
	9.6	Google Drive
	9.7	Google Play Music
	9.8	Google Hangouts
	9.9	Google Photos
	9.10	Google Keep
	10	Iestatījumi	￼
	10.1	Bezvadu pakalpojums un tīkli
	10.2	Ierīce
	10.3	Personīgie
	10.4	Sistēma
	11	�Mobilā tālruņa iespēju maksimāla izmantošana	
	11.1	Atjauninājumi
	12	Papildpiederumi	
	13	Garanti	
	14	Problēmu novēršana	
	15	�Specifikācijas (Alcatel A5 LED)	



